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Az ismeretlen kortesek
Öeogradí lapokban olvassuk, 

hogy sz  o laszo rszág i szláv ki­
seb b ség  vezető i üdvözlő  táv irato t 
küldtek K ralt Istvánnak  s a szi- 
vaci o rv tórnadás .m iatt fe lhábo­
rodásuknak  és részvétüknek  a d ­
tak kifejezést.

Sokszor m egírtuk  : a  k isebbség i 
kérdés, am inek B ecsben  m úzeum a, 
P ozsonyban  könyvtárai vannak , 
nem  m agyar kérdés, ha m ag y ar 
kérdés is. Sokszor m egírtuk , hogy 
K özép-E urópa k isebbségei n y e lv ­
re, nem zetiség re  és vallásra való 
tek in te t nélkül természetes szövet­
ségesei egym ásnak . A  k isebbség i 
sors, a képzőm űvészet „eg y en le ­
tes fejlesztési" elve, avagy  a fi­
zikai „közlekedési edények  tör­
vénye" szerin t egyform án javul, 
egyform án su lyosodik  m indenütt. 
M ért az uralom  közszellem ét is 
nagy jában  ugyanazok  a tényezők 
alkotják egész  E u ró p áb an . Az 
SHS. k irá ly ság  nem zeti k iseb b ­
ségeinek leg h a ta lm asab b  segítő  
társai az SHS. k irályság  h a tá ­
rain kívül rekedt szlávok. A m it a 
k isebbségi so rban  élő szlávok 
jog ta lan  tám ad ásn ak , az e m b e ­
riesség  ellen  in téze tt m erény le t­
nek ta rtanak , azt az uralm on lévő 
szlávok sem  kendőzhetik  el po­
litikai rezonná . Az uralm on lévő4 • >
szlávok nem  sú lyosb ítha tják  m es­
te rség esen  é s  te rv szerűséggel a 
k isebbségi he lyze tben  élő szlávok 
helyzeté t azálta l, hogy példát a d ­
nak az urolom nak erőszakos cse ­
lekedetek v ég h ezv ite lé re  és m eg- 
to rla tlanságára . Az SHS. királyság 
korm ányában  volt anny i nem es 
együ ttérzés s volt annyi bátor 
hely tállás, hogy a d ip lom ácia: vi 
szony m eg szak ítá sán ak  fenyege­
tésével védje m eg  a jo g ta lan ság  
szégyenétő l és nyom orúságátó l 
a görögország i szerb kisebbsé­
geket. N em  szabad  kételkedni 
ennek  a védelemnek őszintesé­
gében  és e lszán tság áb an . De nem  
szabad  ennek  a védelem nek  ha­
tályosságát és hatásét lerontani 
azzal a példanyújtással, melyet n 
m eg nem  torolt erőszak a görög- 
országi fe le lő tleneknek  s n fele­
lőtlenekkel rokonszenvező  görög- 
országi ko rm ányzatnak  nyújt, d? 
idegen impériumák alatt éiü szerb 
testvérek tiltakoznak oz ellen, hogy 
az SHS. királyságban jogtalan bán- 
(alom érje a kisebbségekéi s az ide­
gen impéttutn alatt élő szerb test­
vérek legelemibb érdeke követeli 
meg az Sf/S. királyság kormányá­
tól azt, hogy nyújtsa 1 látvány rj- 
eleimét* a-. alkotmány oltalmai a 
kisebbségeknek s az állam büntető 
hatalmával letoljon rneg rfiinden 
törvény sér lesi. /

Ma már, amikor neun sak a 
nemzeti, de oz államalkotó nép­
hez tartozó oszt d .’kifeh’bscgcket 
is vasbot n  be.xei fogadta 0

szentül nagy téren , talán nem  h a ­
szon nélkül figyelm eztetjük sz o ­
kat, akiké m a a korm ányzás m in ­
den hatalm a és felelőssége, hogy 
m ilyen szakadékos távolságok 
választják el a h irdete tt program - 
root -  a bűncselekm ények  m eg- 
to rlatlanságató l. N incs olyan p o ­
étikai páit. am elyik ne hirdetne 
jogrendet, állom polgári eg y en lő ­
séget s ne követelné a tö rvényes 
rend m egvédését és m egszilárd í­
tását. Mi nem  kételkedünk abbén , 
hogy a korm ányzók pártja ezt a 
program ot őszintén hirdeti és 
őszin tén  akarja. E redm ényes po­
litikát azonban  csak a töm egek 
lelk iv ilágának, k ívánságainak  s a 
töm egitélc t tényező inek  ismere­
tével és tisz te ie tben tartásávu l le ­
het folytatni. A tömegeket is meg 
kell győzni arrólj hogy a hirdetett 
program őszinte, S a tömegek 
M eggyőzésének egyetlen  h a té i 
inas, egyetlen  m egcáfo lha ta tlan , 
egyotlen  túl nem  harsogható  esz­
köze v a n : a cselekedet. Száz De- 
mosthenesnél is szebben beszél egy 
gramnyi tett. A töm egeket s fő­
ként a k isebbségek  töm egeit nem  
szabad az elé az alternatíva elé 
állítani, hogy valasztaniok kelljen 
a : elhangzott szavak s a mcglöi* 
lent cselekedetek program ja között. 
N em  lehet m ást h irdetni és m ást 
tenn i, m ert a töm egek sokkal
hajlamosabbak a cselekedeteknek
hinni, mint a szavaknak.

Kralt Istvánt, n jugoszláviai né­
metek politiköi vezetőjét ismeret- 
ónt tettesek leü tö tték  Szívű co rn 
Nincs senki az országban, aki 
nem ítélné el ezt a merényletet, 
aruiiol — úgy véljük — a jugo­
szláviai magyarság is alkothat 
magának oiyan meggyőződést, 
mint amilyennek — az olaszor­
szági szláv kisebbség kifejezést 
adott. i\/. ismeretien tetteseknek 
— tételezzük föl á legjobbat -• « 
bizonyára az volt a szándékuk, 
hogy megakadályozzák, vagy íe 
hitetlenné tegyék a vajdaság! né­
metek választási akcióiát. Ezt a 
céljukat ci is: érték a véres me­
rénylet kitűi velői és végrehajtói. 
A bűncselekmény m egtorlásain 
sága azonban éppen az eilcnkez/ 
hatást keltelte s meg keli állapí­
tani, hogy a németség politikai 
megszervezése terén, ha a legalul* 
dálytalanabbu! s a legs zaba dobban 
folytathatta volna propagand íját 
Krafl, olyan eredményt nem tud il 
volna elérni, mint amilyent a s'i- 
váci tamed ik elérlek, bizonyosnak
keni tartani azt is. hogyha Sze- 
kulics Minin megtarthatja szem­
től népgyülését, ha szabadon ter­
jesztheti agitációs iratait s löl- 

szabadon  v á lasz tó n  
kerületének minden községet, 
párthívei megszervezésében s n 
párt iráni érzett hűségük meg*

keresheti

Kiadóhivatalt Subotica, Aleksandrova uh 1. (Lel bicb-palota) 
Szerkesztőségi Aleksandrova ul. 4, (Rossia-Fon<lőre(palota)

erősítésében  nem tud annyit cdérni, 
mint amennyit a szenteli véres tá­
madás tettesei elértek. És nem  le­
het kételkedni abban  sem , hogy 
a d/agyu/* Párt választási esélyeit 
az atrocitások, a megío/úlutlau bűn- 
cselekmények s a ki nem nyomozott 
tettesek legalább annyival javították 
meg most, amennyit' a magyarság 
népszerű és köztisztelettel övezett 
vezetőinek, Várady Imrének, Sántha 
Györgynek, Gráber Lászlónak em­
beri és politikai kiválóságai elérhet­
tek volna a magyarság politik d 
megszervezésében még akkor is, ha 
semmi akadály nem gördült volna 
és nem gördülne a propaganda út­
jába. A politikai tö rténelem  v ég e­
lá thata tlan  sorát szolgáltatja azok­
nak a példáknak, melyek meg­
győző erővel bizonyítják, hogy a 
m artíravatas többet használ az  
üldözötteknek, m int az ü ldözők­
nek. A magyar pártnak, a német 
pártnak s a szocialista pártnak nem 
azok az igazi kortesei, akiket, az 
erőszak le akart gyűrni, hanem a 
szlvaci, a baünai és a szentai is­
meretlenek. Akik « magyarságot

a magyar párttol, a nemeseket a  
németségtől s a szocialistákat a 
szocialista párttól el akarják tá n ­
torítani, azoknak első ós egyetlen 
célhoz vezető feladatuk, m egaka­
dályozni az ismételten kortesek 
munkáját. Kraft István, ^’arga J á ­
nos, Szekulicis Milán az isten se­
gítségével ki fogják heverni s é ­
rülésükét. de az ismeretlen korlesek 
agitációjának hatása tovább fog 
érződni, mint az áltahik okozott 
sebek,

A.z erőszak é.i a fenyegetés a 
legcéltalariabh > i Lb • í U a 0 1 fegyverek; 
ezeket a fegyvereket el kall m a­
guktól dobni azoknak, akik nem  
maguknak, d. az általuk képviselt 
gondolatnak n /z u ik  megszerezni 
az ország népének tám ogatását 
A választások előtt helyre lehet 
még hozni s helyre kell is hozni 
a hibákat. Gondolják meg, hogy 
Mussolini uralmát semmi 
tudta megrendíteni, csak n
leotti-gyilkosság, pedig a gyilko­
sok Mussolini politikai eílenfeléi
tették el láb alól s n gyilkosok• •• <
börtönben ülnek.

t em
M at-

választási harc
Boszniában eljárás indult a földműves-parti urnaőrök ellen  

Pribicsevics a királynál
A választások közeledtével az cl-f mindazok ellen, akik item a radiká-

Ienzéki pártok részéről egyre több 
panasz és tibnko/áx érkezik a kor­
mányhoz, sőt a. királyhoz is. Az el­
lenzéki lapok’ tele vannak, atrocitá­
sokról szóló .teletilésekkel. Szektán s 
Milánnak Sen tán történi megtáma­
dása mély hálást keltett politikai 
körökben. Az ellenzék rámutat ín­
ra.. hogy a politikai tekintetben tel­
jesen mérsékelt szocialista-part el­
len is ilyen eszközöket használnak 
i\l a választási küzdelemben.

A beogradi ellenzéki lapok keddi 
számukban a íöldnúvespárt híveinek 
boszniai üldöztetéséről számolnak 
he. Egy bánjainkat iekmés szerint 
a badjalukai kerületben a- íöldmives- 
párt urnaőrzői levelet kaptak Radies 
István aláírásával; a járási főnökök 
beidézték valameuus i íöldnüvespárti 
urnaörzot azzal a ielszólitássak 
hogy vigyék magukkal a Radics- 
i'éle levelekéi. {’Ízzel kapcsolatban 
több esetben megtörtént. ho:r\ a 
lu idézettek a hatóságok felszólítá­
sát hamarabb kanták kézhez, mint 
ttadics levelét, amiből bizonyosra 
veszik, hog}’ politikai ellen tő leik 
apokrif teveleket küldenek nekik 
Radies aláírásával. \ löldmivespárti 
urnaőrzök egy részét a boszniai ha­
tóságok a RadíecsaJ vajó összeköt­
tetés miau az obznann-rendeletre 
\ aló hivarko/ással letartóztatták.

Lázies Vaja, ; íoldmives-párt el­
nöke és a vaheM)! kerület Intave- 
zetöie kedden táviratilag feljelen­
tést tett a belügyminiszternél és 
panaszt emelt az agitácíás szabad­
ság megsértése miatt. \ feljelentés

lis párthoz tartoznak.
A kormány lagiainak legnagyobb 

része nincs Beogradhan. hanem Ke­
rületeiben tartózkodnak agiiációs 
inon. A’p/rsn’.s külügyminiszter az 
I; s z a k - B an a t ba i t tartózkodik.

Pmdcs miniszterelnök kedden dél-, 
eiött (iyuricsics Markó szociálpoli­
tikai miniszter láíogatlsát fogadta, 
akivel hosszasabban tanácskozott.

A  b e r á d /  ú jság írók  
a sa jtó sza b a d sá g ért

zagrebi uisá giro-szekció
\X ilder bel-mint már jelentettük • 

ügyi államtitkárt kizárta az 
hó-egyesület tax iái közül. \ hntá- 
iozat indokolása az, hogy Wilder a 
latrok kolportáz.sjogáuak felfüggesz­
tésével és betiltásával súlyosan vé- 
íett az. u.iságiró-egyesülei érdekéi 
ellen.

Az ügy beogradi politikai körök­
ben nag\ feltűnést kelt. A beogradi. 
újságírók egyréssze is csatlakozik; a 
zagrebi ujságirók mozgalmához és 
beadvánnyal fordult a Jugoszláv 
l isúgiró Egyesület beogradi szek- 
ciójához, azzal a kéréssel, hogy hiv- 
ion össze rendkívüli közgyűlést, a. 
melyen tiltakozó határozatot akar 
nak hozni a saitósrabttdsáy élteit 
elkövetett eröszako>sáeok ellen. \  
beogradi újságírók elöli rjesztésc 
többek közt a következőket mondja:

- A sajtószabadság elfojtása az 
ország minden részé: eu mind na­
gyobi) méreteket öli. Az üldözött
sajtó élén a zagrebi áll is  ezután 
nyomban következik a horv.itorsz;í-

s/irln t a valjevóf kerület főispánja k i .  dalmáchi és egycb v idékek $a.i- 
és szoigabirái hajszát indított-A hója. \ legutóbbi időben betiltották
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a következő lapokat: Novi List (Su-|kcri az állami bizottságot, hogy a embert tartóztattak le.akiket azzaly e l  szemben. A lik.u kerületben a

dm). Medjumarski llrvav Varas- megbízóiét elét sürgősen kézbesítse, erőszakos kiszabaditasara es ható- r S i  M is fn d tg
" ■  q - t o . , ,  (Xov„-Or.,;1,sk,). .  vá j.«ások  V ,öcsiben s t a  k » „ lv c k  .„eccáoácrc ozervez,.

(Shák), flrvatxki (jlas (Sisak), Hr- K onferencia P osies A v o lt  p o s ta iig y i m in is z te r ! uU4Í * , , ar-iMunak. deklaraltaA.
\ atslri Riiec- (Split), Hrvatxka Do- m in isztere ln ö k n é l pan asza  a fü g g e tlen  I N em  se m n u su e tte k  meg
movina (J)nhrovitik), Slobodni Doni , , . . . ,  d em o k ra tá k  e llen  I a d e lb a n a h  R adics-listák
H-dndnn' rpndrtd •'ítvzm inhUií összehívott üléséi arra való tekintet- A keddi napon Beogradba érke-l A nancsevói törvényszék kedden
yu au i rendőri iiutai Azat elkul a k.j, ilo</V a etrvrésze vi-fzett Mdadinovics Zsarkó volt posta- fűiből foglalkozott a Padics-oárti Jis
uggetlen niunKuspait neegrudi lap- C|̂ .j.en tartózkodik, elhalasztották, ügyi miniszter, aki felkereste Pastes hűk ügyével. mert a lista aláírói kö- 

1 ixo0 es a neograai t<e- p(ísjes miniszterelnöknél a délután |miniszterelnököt és elpanaszolta neszül többen viszavonták időközben
pumika majdnemvalamcnnM  sza-1 f<?l.\-anián sziikebbkörü konferencia ki. hogy kerületében — a likai kerti-’ aláírásukat. A bíróság kimondotta 
tuat, a lurosag leJOido katarozata cl- j vn^  amelyen resztvettek 4íakszimo-! Jetben — a tiiggetlen demokraták határozatában, liogv az egvszer már 
lenere. ,A lieogradi A g v o síi-\, az jv/rs Bózsó, Pnhicsevics Szvetozár í erőszakosságokat követnek el hívei* hitelesített listát nem semmisitt meg. 
utol so két .ne t alatt ötször koboztak í k:s Surmin. A konferencián a kor-a ■■>i>»rMiM«»jaiMHWMawMiWBrawB5i8BKWMMBwaiwiiiiiiaiiMi.
el es a bíróság minden esetben fel- * maHV választási intézkedéseiről tár
oldó határozatot hozott. A sajtónak ^yahak< a megállapodásokról azon- W w I a c a  im G V  5 ™ » U a f r  1z a I<
ez az üldözése, teljes megsemmlsü- ji,an Senin,j ilir ,1Cm szivárgott kr. D e S S Z a F a D id  K C l t i e S e  11 a g y  IZ g a iS O a C  K € I l
lése a legelemibb polgárjogoknak f r j 'a á c s  később fogadta Zseriav erdő- R « l/a t » A o l- k ö i i
lehetetlenné teszi az újságírói m un-\\^yi miniszter és Vnkicsevics posta-j D U K 3 a  v S t í l 611
kát é< kritikát ebben ez országban, ügyi miniszter látogatását. ! „ . , , . . ... . . ,  r , .

P  'b ic 'e v ic s  és M a k sii-  D  ^ a o v i c s  L ju b a ] Román katonavonah) at snddanak el az orosz halár felé
k w c s  a k irélnn  l  S to m b o rb -n  ! Bukarestből jelentik: l'runze ki- löletef ébresztett maga ellen Aroma-

A király hétfői; délután kihalton- S/omburból ieiemik: Bin idovr's peveztetése Trockii helyébe az ltoknak tiesszarábiábau alkalmazott 
iáson fogadta Pribieseviex Szveto- |j„ |,a a demokrata párt vezére.' orosz haditanács elnökeve és a sok erőszakos mtezkedese. A mold- 
/á r közoktaíásiigvi minisztert és•kedden S/omborba érkezett, ahol szovjet hadseregének a foparancs- vas parasztok meg a can uralom

■ Makszimovics Bozsó belitgvminBz-’ sziikebbkörü értekezletet tartott hí- rókává, leírhatatlan izgalmat keltett alatt se szenvedtek jobban a köz­
tere \ miniszterek a politikai lielv- ve'vel Kedden este Oavidovics tisz-. Bukarestben. Frunze besszarábt.it igazgatástól és a csendőrségtől,
zetröl és a választási előkészületek-ítéletére a szombari demokrata-pár; román és Rakovszkival egviitt két mint ma es ez érthetővé teszt Orosz­
ról referáltak az uralkodónak. bankettet rendezett. ileceikeseredettebb ellensége volt országhoz való vonzódásukat.

A A/.-™ c, - r  „ / Imáidig a mai Romániának. \ z  izga-1 Végig egész Romániában katona-. j ' '  bbrenkoah aoiln.os's'rgg ■,/[ |Q|)| amely Frunze kíneveztetése vonatokkal találkozik az ember, a
elno  co.. m e g  nem  k a p ta  -» do j  k F  ra d  D  ago bc^ef j i,yG111-',n különösen a román liivata- melyek az orosz halár felé robog-
m eg k in e v e zé sü k e t  | l’erad Draga bcg. a dzsenikt-párr lo$ körökben támadt, főleg arra ve- nuk. A múlt évi szörnyű robbanás

Oavidovics Liuba levelet intézett! letartóztatott elnöke ellen a délszer zeílictő vissza, hogy a népbiztosok óta nem sikerült az elpusztult lö-
Jovanovics L.tubához, az állami N Jbiai hatóságok a legsúlyosabb bűn kormánya, a belső Politikai feszöU- szert és egyéb liadiszerszániot pó- 
’zottság elnökéhez, amelyben felhív- j cselekmények vádját emejik. A vá- x g  levezetésére u nemzeti érzése- tolni és ezért azt hiszik, hegy luibo-

" ;a figyelmét arra. hogy Horvátor-! Jak a háború és megszállás éveire "kot igyekszik Idngralobbantani^ erre rvra nem kerülhet a sor. Erre vezet-
szágban a választási bizottságok e/-Javulnak vissza és különböző régi pedig a románok elvni hadiárat a Itctö vissza az európai sajtóban föl- 
nökei még nem kapták megak:neve- i akták alapján, amelyeket éppen. - tegti'kalmasablmak látszik. merült az a hir is. hogy Románia
zésükről szóié) dekrétumokat. A le j  most fedeztek fel. nem ke\esebb. j JLzonyos az, hogy Romániának területi engedményeket ajánlott lói 
véiben Oavidovics egvuttal megem Imiin tizenkét gyilkosságén, egy;nem sikerült az elmúlt esztendők Oroszországnak a bukovinai határ 
fim hogy a iiorvát községek képvi . gyilkosság! kísérletért, számos rab-’alati gyökeret verni a visszaioglalt mentén. Nem valószínű, bogy ez a 
sclőtestületeit egymásután függeszti! iásért teszik felelőssé a pártvezért. Bcsszarábiában. Különösen a tartó- hir ebben a formában megfelel a va- 
iöl a belügyminiszter, ami azért ag -’ A terhére rótt bűncselekmények i many déli telében, ahol a román la Jóságnak. Valószínű az. hogy Orosz- 
godahnas, mert a választási törvény :közt van egy sor akasztás, amelyet ■ Ív.sság számaránya a legkisebb, to-, ország a inuk évi bécsi tanácskozó- 
értelmében. ha a választási elnök állítólag ierad Draga emberei hai- Jábbá a városokban, amelyek a fél- sok megszakítása után újból tárgya- 
nem jelenik meg, j községi hatóság ’ tottak végre. | századig tartó orosz uralom alatt jósokba bocsátkozik maid Romániá-
iiiw iiiinrijiiLHfiriiiŵiirrí 1!°** Davidovics fel Koszovó-Mitrovicáii legutóbb több erősen russziíikáltatíak. mélv gyű- va!.

F E K E T E  h T  4  l Á L . í S t ' 1 érdeklődéssel kelle- :bcm»ük máris olyan szavak ébredez-1anyjának, kis bugának babusgató
tekinteni, fia nem a tehetség két-juek, olyan gondolatok cikáznak s|emléke?, a másik: a harc, amit icl-

Tam ás István  v e rse sk ö n y v e  pégtclen bizonyságával jönne is.jolyan hitek tündökölnek fel, mclycldvállal, az élet, aminek sűrített parart-
T. . , . fMit hoz a jövendő, aminek meglett i ezerszer vigasztalóbbak, gyökere-<csait az ujjai begyében érzi s aiui-
rXi Jai.ia a huszewsekei, kcidczi a Jénád már ebből a nemzedékből ke-jsebnek és Jvlkeseibck minden töm-Jnek jussát véren és aranyon kérész- 

húszéves kolto. Leíkiik boszor-;;rühivk ki? Mit akarnak, unt köve-1jenes hazugságainknál. étül is ki akarja harcolni. Minden
kmiyüstjebe ki nézett, strúzsát k itd u p k  a húszévesek, melyik hit® Az a megállapítás, hogy Tamás <húszéves érez magában valamit a 
all a holnapiakért, ki érti hetyke <iánn-ja xilágitia be Htjaikat, milyen Jstván ennek a nemzedéknek költő-- forradalmár, az apostol és a mártír 
hiúságuk, a rohPunó vert ereikben. Lueggyőzodés ike. akarai. elszánt-lie. tehát küllője egy nemzedéknek, Jiivutottságábói > mennyit érez az, 
vau, csábos éjszakukon ki. ksmj..j<sr láiia föl eiótiük a kapukat? A yuagvobb Ukmierés, mint amilyent ajaki húszéves és köilö. Nincs semmi, 
okét, \ eszelt c.ii sarasuk indulóján jövendöl nem a halott múlt határoz-}poétika kitaposott szavai elbírnak. |aminek emlegetésére nagyobb kedv­
ki perdült táncra s.ki verzi szemük 5 za meg. hanem a serdülő élet. AzjVéres szavak, szent áímélkodások, Keléssel találnának ki groteszk jeí- 
alatt a. vágy kék je g y g y ű r ű jé t je m b e r s é g  tavaszi vetése ez a nem-1 friss lendületek, világitó csókok, azjzőkct, bukfencező szavakat, mint

Ki látja a húszévesekéi. — k c r- |Zfdék, milyen lesz a termés? Dnsjörök egekre kitáruló á’mok s ' min-Ja mi romantikánk. Ez az álhazafias 
dezzük mi is. Ki veszi észre azt a Sasztagok mellé iönnek-c majd össze Idén emberi szívhez szóló segélykiád- Jderkölcsös s még hazugnak is — 
generációt, mely a nyomunkba lép? ■ aratóiinnepre? I tások fonódnak itt össze sok csak- * álhazug romantika. Pedig ők is ro-
bszre se vesszük, nogy a fiatalság \ Tamás István verseiben már az Jf/sőrt/s-hetykes.éggel, vihogó fintor- bnantikusok s tornászó szavaikban, 
jogáért csak addig harcolunk, ami;'A utánunk jövők dalolnak, togadkoz- S rak szeleburdi szertelen.seggel, fries- jelzőgiiruiasztikáitikbait, furcsa szó- 
magunk is fiatalok vagyunk, m eg-'j,.^ s készülnek a harcra — elle-fkázó ickhuctuélküliséggcl. Itt ugyan kötéseikben, tekintélyeinkre füttyén- 
5^.. T?rI , or^‘?.n In;jr. csak a ' útink. ?\ fiatalok óh, akik az iskola p-iába keresnéd a Wcrtlicri keservet, leseikben, ránkdöbbentő furcsasá-
,crí?a. követeljük a hat Jm aV  porával lerázták magukról a régiíliiába az arany iánosi balladát óságaikban az ősi. az igaz romantika, 
politikumán, .irodalomban, .művészet- meggyőződések jármát s a régi vi- í hiába már v ’y magyar aga r-i ájd ul- minden költészet tápláló méhlepénye 
ben egyaránt s h t meg<>i\gv/am\,) lág^Zvinléletvl-’ szcme’leuzoit. /\ im jm át i>. Ezekben a versekben ö’ig- mutatkozik meg. Minden apostol 
megöregednek velünk meggyőződé-1bennünk tradíció, tekintély, presz-Jgetlenül a hely, a nyelv, a nép s a romantikus hős s ők apostolok ak.ar- 

— • • •. r •. .. • -» arra nekik csak egy gesz-Juenizcn kultúra esetlegességeitől o Inak lenni. Minden mártír romantikus
segnex, a sűrű évgyürüs megíon-pasuk van, a gúnyos fintor ge>sztm 9 húszéves ember, az ehnduló férfi fái- hős s ők vállalják a marti rom súgót 
tüítsagnak !e$/i\e:ó kezébe akarjt.K pa. A un hitünk, a mi meggyőzödé-fóalma lobog, szenvedelme szédít s Es romantikus volt és lesz is mindig
adni a vezetést.K i látja harminc í Mink íöldulta a világot, elszereu- akarnia fiit. Talán nem lenne nehéz minden költő, 
éven túl a húszéveseket, akik rnos-t jcsétlen:tette az emberiséget, a mi utánajárni azoknak a költői liatá- Ennek a neoromantikának ígéretes 
iloroiiibulnek az ajtókon, könyviedé- kuüuMnk mérges gázokat termelt ó  soknak, melyeken fonnakészsése költőié TanrA István Annvi fris- 
cken krilln;,'.; tcru.J: kapni,, tankokat in,pro; i//,:. ki „ v :  velük iKX-.ikcdett. A k a n t k o r  GonnyC- erő uisz. üst- 11 nvi Ui

ki \eí/i_  e z ; ,  e-.t a ihom jeltn.v,. Lzcir--tu velem a mi etnikai, ni-irá-1 iái kellett .i törnie > nem lelia lii- szín iw 'kanő r í i i 1 i l iV i  g-fikeresnXí.rt C,ő'» •kUIH?••••’*"!a U “ " ''g 1;1'1" g  g  '''Sliniá.ík iöK-nyitükct? Joguk jbáj.i.il felrónk ha egy levél, egy vi-jclcérzésnck annyi* közvetlen meg-

H a s Ő á tö m ií * V'  r‘ ;U bik t niindaitnak. ami a „„ „ e l ,  :riss,sségének kalkr-ainH eie- hid:,;á pák ki E l ő  n i e X l í i  en-

ramas István verseiben ez a gr- r.,,k tabuja volt. Kont.irabb ős -e- ki sen: tőnheti el tökéletesen azo- E llv én ' .na«-xia(ou rb íí rá ’i  í n -  
reracio szólal nies s^nte/egröis:ör. jheuégtelcnebl, jiemzedék nem óit, -a; a köldökzsinóroké inelyek'az L ad ik  évtized.
Az a géncra^K , mely egs ••zerre M-. mint a mai felnőtteké. Ha még ’m ád-! -• löti.e lei/’ytvvohbokbo/ fűzik A könwef •• wMinprvn •nvrmd'j
r S á f  í ö á í s b j í - u  á í á r  á ; j . tí ,i? y i!iádk- T !:í íes',!';bb ,z  ;i mi«t'  » ’> - « '•

fiatalság n,ost lém e j ,  t a Irn ’ e<z- lekenek, ói, esd. rombolni, öi-íkor-il k 'r i , / .  V  E Ö V g c I l r  J u i  IhE’i-ésvüb “'I,: °  " '3 ' ’C‘
tendo hidfat s kóltóic felé akkor is dőkölni és gyűlölködni írnunk s gyerekseg. az otthoni tiiznely,'édes-* ” Jean Jcudi.

besszar%c3%a1bt.it
jb%c3%a1j.i.il
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csüicícs munkásul lesznek hajlandók kielégíteni különféle! {jukaresÜ görög követ utg&tóáfti 
álló rekoitipcnzációi erkölcsű szükségleteiket Ha a kisebbségi kapott, liogv kérje a román köt*

' működés'számúra. sok ezt a számukra nyitott utat választ*jmány támogatását Görögő re-£ ág fij« 
tudják adni a ki iák. meg vagyunk róla győződve, hogy I Jen

/ működésüknek az meglesznek elégedve azzal az m ed 'I Török vádakat**
imenziv részvétek mennyek amelyet jóhbzcniuségt.k t e j  m

zeiöi annál mkábii unitéit*. !• Au gór állói jelentik: A Török Táv-
■ w M H n H H flH H n M H B M M M * * -* —-----  lúaLi Iroda szerint Koustanlin oka-

e r i i  r • r i  ••! i  rí Jn»euiai pátriárkát, akit Konstantin!*
lU&CgUCiegclUOl n u iu  v e u iu c  \ a kicserélési egyezménynek vetet-

a „ |/d/c old. Kz a következő bárom pont*az utódállamok gazdasági konföderációjáról búj Uerül ki:
Az osztrák kormány I takarékossággal már sem m it se /eáe?sc-| l. A Konstantinápolyban Üiésezfi 

inségdelcgációt AúYalg/tenf a veszedelmes gazdasági üdAdiyon. | albizottság, atnely SZŰZ liaSOnlÓ 
ószövetség pénzügyi I Párisi jelentés szerint Avenol, a jó-1 esettel foglalkozik és Konstantin 

válságos gazdasági J válételi bizottság francia delegátusa I pátriárka esetét is nie,TV'2SKáIta 
au. A bizottság élén | kidolgozta az egykori monarchia u tód-1 in >4 decemberóhen W?/nt?e * n knn '
izter áll és tagjai \Cő-\ádumáiból alakult országok gazdasdg/j efniifinánnbri nrpiVIrtincnl-V'O 
n  és dr. Reisch v o lt,csatlakozásának tervet. A tervezet azonl, nál Hí rt--i H a t w IpH ;; vv/m ntm S1 
az osztrák nemzeti I épül fel, bogy az egyes államok ncm J^vV X n  ír
ke, továbbá néháuylzeti bankjai egységes és közős p é n z ü g y iig  az,t*
ztályfőuök. Beavatott folytassanak, az országok e g y - |\ r \ 'V \ ’r

úgy tudják, hogy |  m isual: egyöntetűen szabjanak vámtétel Konstantinápolyha marad*
fáció megy előkés zé  j leket és együttesen vegyeuck föl kül-| na>S°n*
iéghez a gu£</a$<ig/1 földi kölcsönt, hiszen Ausztria egymagái *-• Az albizottság múlt évi ÖCCtíiri­
gy mire a Népszö-la külföldön már nem számíthat h i te l r e ,^ 1* 17-én jegyzőkönyv formájába!* 
áreiusbun megkezdő-Is a terv betetőzése az volna, hogy azIjelentést szerkesztett. E jelentés 4. 
eldolgozva találja. I egyes államok között lévő vám sorom púk\és 5. szakaszából kidé rák hogy a 
pszövetségi főbiztoslledölnének, amelyeket a békeszerződésekIkövetkező határozatot hozták: A 
^osságot sürget, de |  állítottak fel. Ilausannei szerződés határozatai sze-

■ jrint a Pátriárka, aki Kisázsiában'
•• 1 r í  I született és csak .1018 után jötí

f«ÍA)*nK n rtn A F ll rA nV A iY fll |J<onstaTithiápoIyba, alá van vetve aI •’V I VO. IKOMVI It I v i l j f v g v l  I kicserélésnek. Hivatalos okmányok-
1 . z. 1 1 • 1 . . .  m , l kal &»' a pátriárka részéről az albi*

polyi patnarka kiutasítása miatt Görögország* jzottság előtt személyesen tett nyi-
elrecdelte a mozgósítást llatkoza tokkal az esetei elegendőek

. ,• A . . . . . , . .  I tisztázták.
A konstantinápolyi mtezkedesekre készül Görögország fe-1 3 a b izo ttó v  múlt pvÍ

működhetnek, amely legközelebb áll f W  Pátnárka kiutalásává! kapcso- nyegefo magttartása miatt. _ _ _ | ceinbcr'  51.? h i tó n ^ a t i  m nólw í

lel meg a magyar kisebbig érdekeinek, bonyodalmat . d w e l t föl Torokorszay konH.ktust .gén komolynak tartja. |i  vflv ínosidg? t ,  n X
t ^ánmkraí h c ^  i^ a n ^ o i: ^n isz té r in m  behívta a  h ^za n ö téves  A ^ o g j e g y z e k  Törökországhoz Run on d ja, hogy a pátriárkát ki le-

5 ?  J f " « T  S &  w - r  s *  V *  V T -  *  h  ’S X ' S . Í T S X - ’ t t -  4
S S f a w n 5.!s l J X í w . s  ~ « > » "  b í í s s s i k  t í  .  v..™ **. , « » . <

érveidcöiteut erdvkebvu. ly u  fon - Görögország megszakítja a diplomáciai}*™* megsértése és ellenséges cselekedet Anglia es Olaszország között dilrio 
hall nyilatkoztam, de nem ) u l te k \ i s s j>  összeköttetést cs cgyébb intéz kedéseket I Görögországgal szemben. A jegyzék Uiaciai tárgyalások indultak UlCg a 
Düdig ha a parasztijait bírna azzal a z-s Zc5;. Törökországgal szemben. Athén-1Utalást tartalmaz arra. hogy Görögor- X’égbíjl. hogy a hárorn riacMiatalöin 
JxZÍjksógcs •sztrvezt) erősei, ht>/> uz ti-  ^Cíi az izpaioui a pátriárka kiuta-lszí*g a török választól teszi függői'c, CífV.sexCSüll járjon cl ít tórÖk--sörÖ£
délyi magyar kisebbség jobban mégis- sitása miatt. A ^hadügyminiszter állan-,vaÜon nem rendcli-e sürgősen vissza konfliktus elsimítása céliából. Sző 
merje, biztosuk atom, hogy a part min-1 j5 an tanácskozik minisztertársaival G ö -p ö /c té l Angolból. Jelzi az athénikor- ven arról, hogy a három hatalom 
écn rétege, de különösen a földműves- | rögOrszág katonai helyzetéről. Görög- Jmány hogy egyidejűleg a hágai nemzet- Cgyütlcs diplonuiciai levest fog teiittl 
nép körében őszinte szeretettel fogad- I OV57,ág megkísérli az ügy békés elintő-1 közi döntőbíróságot és a Népszövctsc- A u rorában  s beérnék azzal, ha a tö- 
nának. Alert ki kell hogy jelentsem, l zését,°de ha ez nem vezet eredményre, p ct figyelmeztetni fogja a görög pátri-, rök kormány elvileg elismerné, hogy! 
hogy az erdélyi földművesnél) egy tel- úgy a legvégső eszközöktől sem riad I al’ka .szcrződcsellcncs kiutasítására, amely sem a lausaimci l*ék eszerződ és, sem 
lesen politikailag érett tömeg, melynek vissza, hogy' jogaitmegvédje. Az A th én i!  könny eb man a után vonhatja Törökőr- a nemzetiségek kicseréléséről szóló 
meg kell adni az ö társadalmi jogait. Távirati Iroda ma hivatalosan is jelenti, I SW  Görögország között a diploma- egyezmény nem ad jogot Törökor-
Ezcrt ajánlom a Magyar Párt vezető- hogy a kormány elhatározta az 1923. | c‘a* viszony megszakadását. szagnak arra, hogy majgasáíásu gö-
ségének, ne hágj iák magukat meglelem- évi korosztály további bcntarUsát. A . A görög sajtó olyan veszedelmesnek rög napokat kiutasitStKl az ország-
iiteni, küzdjenek kisebbségi nemzeti jo- községtanácsok, a világi és egyházi tes- héli a helyzetet, hogy a háborít kitörése b(M.
gaikórt’ós ami fő; több bátorsággal.^ tőletek a pátriárka kiutasítása alkalma- c sa k ú g y  haj szalon függ. Az krnbros /\ görög-török konfliktust —- míllf 

ból országszerte tiltakozó gyűléseket ennu lap gyász.kcrctbcn jelent meg. Rómából jelentik — az olasz sajtó
Corbescu «. hirrs n.niín hiuní- tartottak. Fölszólították a kormányt cs Az egyes hadtestek parancsnokai je- meglehetősen higgadtan itéö meg

nyilatkozatot tett Azt mondta- *Ami a sajtóban, úgyszintén a hadsereg és a j elnöknekhogy a hadsereg fegyelme rfl| kormány elhamarkodott és szer-

é m ^ , í , , ,  lí.ő  ' w , W i w  is a  h h u w  w  . W í l L i 'Ű " ; "  T S E Í X C S S Í S  «?* “,' . '" “7

niaban nyilvatmljun meg viselkedésük. Különösen fokozzák az izgatottságot Lesek és verjék vissza a megalázást. T ö r ö k ü S "m ost ‘S M h ’o f e 1’ 
hogy a vezehi roman elvinek bizalmat azok a hírek, amelyek a pátriárka ki" |  Pyreusban hazafias tüntetés volt, nme/íj, d nróbáf kike/ bob í’p \  /t ’n 
megnyerhessék, tiszta világos .altiszt utasításának körülményeiről érkeztek. I törökellenes demnnsirticióz’ú {ájult. I seblíti'il sem fn1” v k t / n i  /l.á '*

ítélt, mivel ebben az országban lesz Ú nstan tinápolp t elhagyja. A pátriárka szolidan* Görögországgal I OaJ, uZ utlkW aiikonnanj rmm rostja
ezentúl gyökere erkölcsi és családi ér- pénz és podgy ász nélkül volt kénytelen, Beogradból jelcriTjk: ?\ ^C0.m*adi ,t  «r • ‘*'r j  ; L a ^^OZt
vériycsiilésének egyéni jogainak .ebben Jelhagyni székhelyét. [görög követ kormánya nevében lé- I i<onffi|<riis kJéleeedik * < S
az országban, amelynek vendéglátó! A kiutasított pátriárka nyilatkozatot Jpest tett a külügyminisztériumban | l ’
földje biztosítja számára ezeket a jogo-Jlett közzé, amelyben bejelenti, hogvls arra kérte Jugoszláviát, hogy a j  Tiltakozó népgyölések
kát, tehát minden uj hazafinak híven, | ne[n dégszik meg azzal, hogy a töröl j.görög pátriárka kiutasítása dolgát-| Görögországban
őszintén el kell határoznia, hogy nem I konnánv magatartásával szemben, mint |  ban legyen Görögországgal szolidá-j Adiónbtui a lunítor-térpn o-z á t  
fog tényleges résztvcmii semmi olyan Ja| y szándékában volt, tiltakozó iratot 11 is és támogassa az athéni kormány | ro,\Qi?sz n u u  kexldrn "tvi™  
akcióban, amely az állam érdekeivel ‘Hl I terjesszen a pápa és az összes kérész-1 tiltaJío^ását, Utalt arra, hogy Jugo-lj^  VQ̂  Emelvén az athéjií nAlo^Z 
ellentétben, amely akció végeredményé- | t<ínv országok püspökeihez, hanem ügyét I szlávi áthall sok a görög-keleti vaj- |  tncster is résztveft 
ben nyugtalanságot akarna teremteni, r/|b'izz;, Görögország kormányára. | | . js„ állampolgár, tehát Jugoszl.bia tríll,roZt!l t |L , bovv n
sát. Mondom, erről egyszei.nünden- Parisban komolynak látják .óbu, 4, ktni iktusbdit ko/Atíkmtl „Kl„y jnagatartasával .szemben meg
korra le kell mondaniok. be a lojális a helyzetet l u ü e k th e  \d ib , lRen Vedeni Görögország bee sül étét
kötelcsségtudás nem csupán az, amidőn |  Parisból jelentik: A görög-török kon-1 A luilugymmisztcr helyettese ki-les ezért a görög nép mindenre 
helytclenitjük az ilyen akciókat, hanem | Piktus elmérgesedését mutatja, hogy | jelentette a görög követnek, hogy |kés/. A kormánynak ábipijtottáiJk a 
az ilyen intenciókat az illetékes ható- j konstantinápolyi jelentések szerint Mus-J teljesen érti a görög közvélemény jrép^yiilés határozatát, amelyben 
ságok tudomására hozni, fiiként ha kom- tafa Kem al basa, a köztársaság elnökr, felháborodás ít és Jugoszlávia ??|felkérik a kormányt, hogy a Néjs 
promittáló aiánlatvól van szó. Fzáhal J hirtelen megszakította utalását és elha- Népszövetségnél hajlandó szolidári- J szövetségnél is tegyen jelentést 
elhárítunk magunkról minden felelőssé- távozta, hogy visszatér a fővárosba, tásdt nyilvánítani, ellenben diploma-|lausannei szerződés megsértése 
get és hizonvüékát adjuk jóliiszcnnisé- Kemal már meg is érkezett Angorába. emi lépést nem fog tenni Angorá-1miatt. Több vidéki városban is ha- 
Künknek. libben a béké  ̂ erkölcsű or- Hirtelen visszatérését azzal magyaráz- ban. mert Jngoszlá viának 0 török | son ló tiltakozó rópvvníésckct tar^
s’/áelnnij abnl cn/daváii’ eszközök b“ zak. hogy a török kormány katonai Romi,hívnál inti, s is ke-To lseiébe. botiak
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AJO I f f  T  C* 7  juiról 03 Kuna P. kxfovisHőtársanuáL Elnök: Határazatilajc kimondom. j alapján, keddi ülésén foglalkozott a 
L / Y / \ / \  L J  i j J T a  Eluök: lelteszcm a kérdést. Tervwör (a kultu&zmittiszterhez): Kül-Iszentai eseményekkel. Az ülésen el-

*  m *  SzoeinJlsía: Szóval gyerünköt mond. döttség van itt a Chovra Kudlsától. határozták, hogy a tartományi párt-
Elnök: Elfogadják azt az indítványt, Kultuszminiszter: Mit akarnak? szervezet jelentését memorandum

M ég Q&USZCF hogy a zsidók érdekeljen nem szüntet- Tcrumör: Disztaggá akarják válasz- formájában felterjesztik a Parla-
ű num erus c/ausus )ük inog a numerus clau5Uht. |tani a kegyelmes urat. . >«e b £ v m 1 «

t Gömbös: KöjjcHf.Mz'/n/i’/zW Idáit.) I btella. es a DeiusynnniszternvZ.
t e t e W  elvi'C9 ---------------------------------- """.................... IWWWU.'«.'JlilMU. -  téshez hoz2áfűzj az orszőlí0s píJrt.

c ta í“ ! 2 i S  Másodszor is megmozdult a föld Egerben S S  m i a n T S
vUtoui, eltörléséül «oló indítvány, ........................  «» . . .  Hiányra hárítják a felelősséget. Be-

, ^ oíbeals'U4U1 keyviseU) ur Falak dőltek be> épületek rongálódtak m eg az njabb felezésül bejelenti a pártvezetésé#,
nyújtott De. földrengés következtében hogy ezeket a véres eseményeket

Egy hansj Mindjárt gondoltam, hogy . feltárja a külföldi közvélemény előtt
nem a Lendvai-Lelmer! Egerből jelentik : Eger lakossága még római katnolikus templom falai is any- js jíler|- állam, mint a mu.ii-

Lcndvai-Lűhner: Kikérem magamnak mind-’g a szombati földrengés hatása nyira megrepedeztek, hogy a templomot J |vásság érdeke megköveteli, hogy-a
ezt a gyanúsítást.-.. alatt áll. A városban teljesen felfordult az összeomlás veszélye fenyegeti. Emiatt i JC:cfí|e^j állapotok mielőbb meg-

ElnÖk: Csendet kérek, képviselő urak! a rend, az emberek ijedt arccal járkál- vasárnap meg sem nyitották a hivök j szűnjenek.
Az első szónok Hoyos gróf ur a kor- nak az uccán és ha egy-egy kocsirobo- előtt a templom kapuit. . . ( A  memorandumot Koracs Vltcmlr
nnuiypárt képviseletében. Igástól raegremegnek a fa'ak, a kicsa- Az újabb földrengés még jobban J miniszter, az országos pártve*

Hatig a baloldalról: Jó céget képvi-1 pódó abiakszárnyak mögül rémült arcok megrémítette az embereket. Százává 12eföség elnöke irta alá.
sel! bújnak clo, ácsorognak az uccákon éjjel-nappal és _ i nnfrimn ____

Hoyos gróf: Tisztelt Ház azzal kell elsö földrengéssel azonban nem a na^y hideg elől sem mernek lakásaikba
kezdenem beszedemet, • begy &i ellene crt veget n fenyegető veszedelem es az visszatérni. . , . ,  Ü ÍZ Í'0n$á< *Í i n t é z k e d é s e k
vágyók numerus ckutsunuk úgy nraA alUhmos .jeo ^e t .iirluRolthi teUc  ̂t-yy I Az Egerben pusztító földrengés Heves- - o  v
wun, mint a kormány Hevében, rtenl. i‘phu es u: eisolol pvn! erősebb to ld -1 meeyc többi községét sem mmeke.l a  valaSZ tííSO K  n a B ia r&
különben a pártom nevében, amelyhez 1.G,<es1‘S’ aw,ely h#’nal),?“, Í . ^ T T ' ?  erősen meg-1 ™
Lirío/ni <iZfi-enr<ém Vin 3 óra 42 perckor razta meg az egn ta.ajt. J ereztek a lökéseket es sok haznak I Háromnapos szesztilalom — A suho-
* p.iinirf.7 I. Q ‘ \ • « » j A héroin cpymást köveid lökéi-nagyibedőlt a fala. Erdőtelken Hegedűs István » ticai fok»3»U'áöv rendcreáeKahnuaii hang: Szép kis szerencse! I .... , ,, r  , A , . a . . .... , . , . c , . , mvui xv.u.pn<io; rcnöote*©„ „  -j fz. . x . .... . I pusztítást végzett Egerben. A Inza.: I újonnan épült emeletes hazanak mind-I
r i a " .,ru ’ ’ C i !* 4 ° cl* |na?vrésze memtnp-fdódotl, azonkívül a jké t oldalfala és kéménye összedőlt. | A szuboticai rendőrfőkaoitányság

de,keben ilyen manyu határozatot. , *• -  - ____ ___________,_______________  J ;i február 8-ikiválasztások rendié ás
Zsirkay: Azt nem éri meg hoyosan, I .......... J biztonsága érdekében rendeletet

ko»3«zoti is bajosan. (Dvrüttsés Vlain- - , • / . , « r aduit ki. amelyben a lakosságot fi-
A  zeu ta i veres lamadas S 3 & S & S Í S ? * ™ &

kípvurf® a  .nil- R o c k o d o n  dr. S u k a lfc . K i t e  állapota -  A. sebesültek
lóztatik- kalandozni a lárgj tói. a kai- a lettesek m egnevezésével tesznek büntető feljelentést rcl. vagy veszedelmes • eszközzel 
fuszirtii.isztcr űré a szó. Hétfő ciiel érkezett haza Növi-Inéin fordult ez az el évvé el nem r ''ötének a szavazás színhelyére, AMilán atk,5tós H z l P \ ,  sz£ikX  . . ^ ö ?  a választás
h'-Vr •?» •? • í i1 uZ d Ü P° 1 °n,a ' ucai kerület szöeiuli.btu listavezető jcsak a túlfűtött választási hangulat- j .’pl;'-1 lí \  X7 - ‘ív?” d ? a d ö e

r 5* - -.r- Ui ; /  * , ie. akit -- mint a Bácsmegveí Napló B al fehet megmagyarázni, de nem j £ aA apíoacjJ
i ía!’8: 1 Londja nyugodtan, | jn/ir jelentette — Szentán vasbotok-! menteni, fin és. a főkapitány inm-'K es Riszo galtatasat Ennek
l°n5. ‘ * 4 • v 1 ^  súlyosan messebesi tettek. Sze-ldent elkövetünk, hogy a bűnösök J f*™ ^ejen a tokapitany elrendeli.

Demokrata hang: Zsico felekezeti kulicsot a pályaudvaron a családja pnegbünhődjenek és hogy ilven e se t ' 7-ikcn enel óra 1
. bajvédo: 1 a j . várta és lakására szállította, ahol Köbbé ne forduljon elő. Annál inkább > 'lken. G\SÍ\
demokrata: hvlexezet., ••.. - j  Alekszics Simon orvos vette ke- í rá.iíalotn ezt a szomorít ' eseményt, j . Clf>
tinók: Kcreni a t. képviselő urakat, zelés alá. Dr.‘ Alekszics a..betc£ álla-1 mert jól ismerem dr. Szekulics ÁIí- r scmrrHíe e rormabarr. a legkt&bb 

hogy a hasonló tudományos vitákat, ixjfáról éjjel a következő jelentést Ián volt országgyűlési képviselő P0-* 2tal( sem sza*
ugv mint a többit, a vívóteremben mél- adta kB ’itikai és emberi kiválóságát ivaa Ta/szol^aíí^m. a torvenv bizto-
tózfassanak elintézni . .  . A miniszter -  \ beteg hőmérséklete éüel fél A . . 7 .  ! siua a választási bizottságok sza-
uré a szóíásjog! négykor 38.5 volt. Lázas, erős fáj- A A ^ndorseg nyilatkozat j b a d s a g a ís z a v a z Óhe y es válasz-

Szocialista: Csak a minisztereknek daíinakrol panaszkodik. Fején két & szentai főkapitányság is nyilat-1 wsi kelekek habo iitta tlansaait 
van szólásjoguk. nagy tátongó seb, bn I szeme tel rés kozik és hangsúlyozza, hogy a H  főkapitány íciinvja a laKossagoi.

Kuliubíminísitcr: . . . lobit ami a kék és véraláfurott. majdnem égé- J rendőrségben ^megvolt « tartsak be a törvény,
•zsidó mj v « y  fclckczet (kérem a pár- becsukod Alindkét kar la és fo- \ ,c u ^ r ,,> \ ^ ze^ c s , “ 4 ” ^  A / S f ö  s z e m e n  akik  a város- 
H -^íf ' 7  eruekel,e'; znzódásokkil ‘‘ cv-sz teste ’ tr'it-i ! zik arra. hogy Manitv Voiin rendőr-1 ban. vagy a szavazóhelveken rend-

- jó , ,  hajmnao. e.fjH.bsi, mert a zsidók. v ^ r^ í u t.-lSÜ{cj.ui 2 b c tem iek  f e l té t -{Szekulicsot és ennek lol.vtán ijnma- törvény szigorát fogiák alkalmazni
1. .0 ,k, .4 k>ii liyuxalolJ)ra van szükhéee és Iá- w  «  aelumy ütést szenvedett. Vau ----------------------------------------------
c * , f e íocfutókut nem s/íibnd ^ocadniH uzunbuu a rendíenmrtusnuk es u » « ••••* * • «
k X s  i X z í á -Cdí la".Jus°e^mus* A^ ban szinte mozdulatlanul fék- bűncselekmények megakadályozása- A k ü lü g y m in i s z t e r  _Mínuszminibziur. a n.uuciub c«xiusu.st, S2.|c  ua|í olyan elméleté, amely szerint a j jjy*

a zsidók érdekében c.sináitűk r léeg’n*1 dr S^ekidies (UhwoUi rendőrség ilyen esetekben hatályo- 3  sJ& D SX ö& ft
'U-!V k eV  ^ s s z M m i .  A kezelőorvos? attól jsabb eszközöket is alkalmazhat Ki- A ra45MB bccskflrCki „épgyölé..

Klittove luttun. hogy a sokkal job- t2 r^ a He(eír sérüléseket r ^ Qn̂  a szentai fokapitanysag. hogy
ban dotált kereskedeíni és ipari pályák- /s szenvedett, mert a bal-íágyéka tá-1sem TAüoserícs Vüssá. sem senkii A bánáti, radfkáJis~Párt kedd dél*
ni lépjenek, nem is szóba  arról, hogy ián "erős fá’dalnud'at érez. A testeIniás nem rántott revolvert, de nem ’előli Becskereken nép.vvülést tar-
akii juh: Idict lihvs/ébn a ninnJásró!, J‘Jsuna \Seb'ós \éraláímá.s.* Im sz ik ,! K 'b d k ' ///ee  dr. Szekuttes Mildiuwk toli. amelyen Ninesies külüsvminisz-
íu kiiiichci Berlinbe, Parisba. Oxfordba hojry nem csak ütötték, de tapostak •tS’ tűr sutnak azt a határozóit úllitü- tér is megjelent. A külügyminisztert
és a többi nagyszerű helyekre, ahol a js rajta? * I hogv Milosevics Vászó vezénv- bandériummal fogadták választói,
tanárok vannak olyan képzettek . . . Egész Noviszadon óriási részvét! ^'sei,e ' ^nltv részvételével történt \  népgyülésen. melyet nagy tő-

BHoldali hang: Mint Mcliely preiesz- nyilvánul me.g a nagybeteg dr. S ze -p  tanniaás. nieg jelenlétében tartottak, felszólalt
^or! knlies iránt es betegágyát virágok-) Martinovics Iván rendőr tagadja, a külügyminiszter is s beszélt arró!

Elnök: Ne tessék a távollevőt sérte- kai halmozzák ck jbo.gv részt vett az ütlegelésben és a munkáról, amit az állam konszoli-
u m i  ilyen zsánerű összehasonlítással. A szikuú Ide mok ruta-párt vezető- ■ kiieientk hogy aznap nem* volt szol-! Jációia érdekében a radikális-párt

Ualodaii haim: Csak Oxm rdra szó- sége o történtek után agiláción levő fiatban . Rudin Szvetozár rendőr folytat s amit az állam ellenségei
gyen. hu egv napé a emlegetik ezzel az kiküldötteit visszarendeli és mhiden az áUitnst. hogv Abraka-j meg akarnak akasztani. ’Támadta a
úrral! uxüációs utazást megszüntet. A í ’üyvícsot Ixintotla. Jakovlfevícs ^é-í nacionalista blokk disszidenseit s

Enkus/ipbUsztcr: . . . vannak olyan párt\ezetőség a noviszadi ái’am J  élését pedig a rendőrség kereken élesen támadta a németeket, akikről
képzellek, h - /v  érdemes őket mvyhali- ügyészségnél megteszi a /?cvs:crníf kctsv^heV(HUl1- Lzzeí szem ben  Növi azt mondotta a külügyminiszter,
w u i .  M á k  d  ilivé khi d J !  i .lA őn .,,. ;>nur! „kiesek ellen a b i b .u p  fd .e  i d ő r ő l  az t ie lem ik . h u .v  a tám ad ás  í fexv Alu^awszáaiou. ahol rosz- 
lr -V  I iai-r'ó  , a ; ' a ' ' d  i m úl Mind- fentóM. Hr. b  zcJ rile s  és Alma a m m  H ' s 'ii\cu o  hősei s z e m e h e ., es /.rc \ e- I • /a >b sorsuk volt. nem a In kitoltak 
ez. I lié ’- az eb á r  öklöz mi ,cs k i’löu-kiiliái is icl.ie-! !l ■'ik ahipiaii íeniitartiak vadjaikat a I : -sHím, nt ;iizcHsé.<i uirtco. itt azon-
ö á r .  ÍA mi r oina. ha ?  isszau ,'á?nók  UszP.ck. |  m dó.xitősban m eg n ev e ze tt cmherok- han. ahol mbb dohmk vau „em .non-
őket az CRj-ewnire? Verést kapnának. A szemai polgárm ester|"A "' — l- - •  • S í  iésA  *"1 e’ z ^ ^

cent az- e -ész  o r s ó b a n  nár száz, zsidó . . . .  e  7 , , . közli, h o g y  a (cKSzittorubb nvouio- jniszter arról is. liiwy Radies a
diák ‘k t i f  vo’ont niint In  a ruinerus ^ ' n t , V cl,ti,r61 ' c len tlk - a ' / ’ro s  j z--,st onto tta  a te Kések kézrekeritc- szomszédos államokkal akart JagO’ 
S a u s r  cbö rUse cteé™  -  e 4 - " w ó  ceesz  kdiossiuea , nemzedsér- e s i , dtí em!iH. fl>!vllí.e e W r( i’szlávi., ellen állam szövetség lóte-

Kuna K. boicx beszed. | ncs ellen intézett veres t.inadastJ $ ^ig hanoi Viszonyban wit Buo.áriá-’
Szocialista: Tudomásul veszem a u r. Knyezsevics Miios oolgánncs-; . Az 05sí ÚR9bSZ<KI3Í,4a»>arí"halesA lbániŐ vaSis.m elv('rszágvk-

rcndreuíxsjta-4! J fer a Báesmegvei Nanló szentai i yezetireg memoranduma a : Fu ívpüics legjobb?:] s /á m u o ít .blnök: De L;?zen uem utusitoftoii: J munl'Uiar^d előtt u kö\ étkezőkét s koirjnyhoz | Nir.csi?-; k iilií^ y n iiifsz tc r  u tán
rendre! . I mondotta: . . , ■ Beogradl -ól jelentik: A szociáide- Bcslics Nik-la be szélt, maid Raics

Szocialista: mert nem mondtam ki. I — Szomorú és sajnálatos, hogy inokrata-párt központi vezetősége. Tósó. aki azt mondotta, hogy a ma* 
hogy mit gondolok a kultuszminiszter1 Szentán. ahol még soha ilyesmi elő a tartományi pártszervezet jelentése gyarok és németek Horvátország-
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ban sem állítottak fel önálló listát
ott a hordátokkal együtt szavaznak, 
önálló jelöltjeik csak ott vannak, 
ahol a szerbekkel élnek egvütt.

Utána még többen szólaltak fel a 
népes gyűlésen, melyen különösen 
sok Becskerek-környéki választó 
vett részt. A külügyminiszter a 
becskereki uépgyülés befejezése 
után Tiszahegyesre és Mokrinba 
ment. Mindenütt bandériummal fo­
gadták s mindkét helyen beszédei 
mondott a külügyminiszter.

Nem ratifikálják
az orosz-magyar egyezményt ?
Bethlen tartja időszerűnek az agyét

Budapestről jelentik : Politikai és gaz­
dasági körökben nagy feltűnést keltett 
Bethlen István gróf miniszterelnöknek 
az a váratlan bejelentése, hogy az orosz-
maggar egyezm ényt ratifikáltőtni ó h a i t í a X ^ ^ ' ^ ^ i d e g e n  k ö ze g e k -
a nemzetgyűléssel. Qitg\ a teryvel s z e m - szemben minden telvildgositöst 
ben a fajvédőkön kívül offenzivába lé - |íű^ ^ J  riíĈ ' j .  niasik határozati 
nett Gaál Gaszton és V á ,soríyi Vilmos Javaslatban azt inditváiiyozza. hogy 
L  Valószínűleg ennek a mindjobban Ia. ]tCinzetgyWés a kisebbségi szerző* 
megerösödő akciónak az eredménye a l ^ í .  nem tartása miatt tiltakozzék 
magyar kormány újabb ál'ásfoglalása, I hepszovetsegnel t& hü ennek nem 
amely a következő hétfőn közzétett fél- |y ohia; nieK az eredménye, utasítsai a
hivatalos nvilatkozatban jut kifejezésre: | l5o rn *a.n ^L  ht>XVa>

Egyelőre s~o sincs orrok hogy <uha, |ÍOgy- a kormány Párisou és Lon-
orosz-magyar c^jezm eny ugye Í^P lJonon  keresztül igyekszik külpoliti-

ugyanis egyáltalán nem aktuális. tH ogy l|IogPV közvetlenül tárgyalna a szom- 
a mmiszterelnok ennek ellenere is nyi- I s^dállamokkal. ?Vr iavasolia. hogy 
btkozott az egyezményről, ennek O*a |/Z2 Oroszországgal kötött szerződést 
kizárólag csak az, hogy a pénzügyi b i-K  fegSÍÍrgőscl)hen katálytalintitsdk. 
zottsag legutóbbi uíesen Beck Lajoshíjbazlatja> iw v  az katünai per_
Kovatette ezt a kérdést es a rendtartás eltörd a kémkedésért a
elnök nem akart kitérni a válság c ol lialüjbüntetú.bt Ezután áttér a zs id ó ­
é i keszsegeseü megvilágította azokat <z[ __________
szempontokat, amelyek indokolttá tennék I "
a kizáróan csak a diplomáciai viszony M r  1 •! rr
helyreállítására irányuló egyezm ény meg- j j <&1”D 211 i l O S
kötését. A miniszterelnök megelégedett *  *r
azzal, hogy erre való készségét beje- Jfo év elő Hl halálos végű I
B f c .  * 3 6 ,  S .  S E ,„ " S £  agyonlőtte megát -  Lelki
meny ratifikálására belátható időn belül B abocsay
sor kerül. T'* _ a •* i • « _ i •, ■ m —_  

Délszerbiai ag itá to rok
a délbánáti községekben

Megfenyegetik a nemzetiségi pártok 
bizalmi embereit

Pancsevóró! jelentik: A választási 
küzdelem teljes erővel folyik a Dél­
bánátban is. Az egyes pártok naponként 
tartanak gyűléseket a délbánáti falvak­
ban. Különösen a radikális-párt fejleszt 
ki nagy agitációt. A múlt héten több 
radikálispárti gyűlést tartottak a Dél­
bánátban és február hatodikén tartja 
meg a radikális-párt Alibunáron és Ver- 
secen is nagygyűlését. A  független de­
mokrata-párt szintén nagy agitációt. fejt 
ki. Február elsején Vcrsecen, másodikén 
pedig Balanisteu tartott gyűléseket, a 
melyeken Pribicsevics Szvetozár köz- 
oktatásügyi miniszter is részt vett.

A demokrata-párt is több nagygyűlést 
tartott Délbánátban és ötödikére akar­
tak Pancscvóra összehívni demokrata- 
párti nagygyűlést, amelyen Davidovícs 
Ljuba is résztvett volna. Davidovícs 
azonban kedden sürgönyileg közölte a 
pancsevói pártszervezet vezetőségével, 
hogy a gyűlésen nem jelenik meg.

A német-párt a Krí.ft elleni merény­
let óta minden agitációt beszüntetett.

Vasárnap újabb agitátorok léptek 
fel a Délbánátban. Az uj agitátorok 
Dclszerbiából jöttek és csoportonként 
bejárják a ncmzctiség-lakta falvakat, 
hogy híveket toborozzanak a kormány­
pártoknak. Ezek a csoportok azt köve­
telik az ellenzéki pártok exponenseitől, 
hogy a pártjukban viselt tisztségükről 
mondjanak 1c és ne vállalkozzanak urna­
őrzésre. Ilyen csoportok járták be a 
németek által lakott Jabuka. Gragony 
és Francjeld. községeket, valamint a 
nagyobbrészt magyar lakta Vojovicc 
községet.

„Magyarország lépjen ki a Népszövetségből"
Eckhard beszéde a magyar nemzetgyűlésen

Budapestről jelentik: A nemzet-1 kérdésre és azt kívánja, hogy a kor- 
íyiilós keddi ülésén Marschall Fe-lrnány sürgős törvényjavaslatot dol- 
renc egységespárti képviselő szólalt I gozzon ki. amelyben n zsidókat nem- 
fel elsőnek, aki gazdaságpolitikai | zctr kisebbségeknek deklarál iák és 
kérdésekkel foglalkozott és főként aj újból szabályozzák a zsidók közjogi 
kincstári haszonrészesedés rendsze- 1 helyzetét. A szociáldemokraták bé­
rét támadta, mint amelv főoka a lesi tárgyalásaival kapcsolatban kér
közszükségleti cikkek drágaságá­
nak. Sürgette az utóda Hantokkal 
való gazdasági szerződések megkö­
tését.

Eckhardt Tibor a költségvetéssel 
kapcsolatban külpolitikai kérdések­
kel foglalkozik és a kormánvtóí eré-

dezi, hogyan jön a »külföldi csőcse­
lék* ahhoz, hogy befolyást gyako­
roljon egy magyar párt irányításá­
ra. Ezzel kapcsolatban bejelenti a 
magyar nemzetgyűlés mentelmi jo­
gának és Peldk Fever, Propper, 
Szeder Ferenc, Vanczák és Farkas- 

lyesebb fellépést láván a külpoliti-1 István szociáldemokrata kénviselők 
mentelmi jogágak megsértését Ab­
ban látja a sérelmet, hozv külföldi 
tényezők egy magyar törvényhozási 
párt működésére befolyást és ellen­

kában, Határozati javaslatot ter­
jeszt be. amely szerint a nemzet- 
gyűlés utasítsa a kormányt., hogy a 
törvényes jogalapot nélkülöző kato­
nai ellenőrzés kutdásainuk fedezéséti őrzési gyakorolnak. Végül összefér-

párbajhős öngyilkossága
A tiz év előtti halálosvégfi Babocsay—Hajdu-párbaj bőse 
agyonlőtte magát — Lelkifurdalásai kergették halálba 

Babocsay Zsigmondot
Budapestről jelentik: Babocsay 

Zsigmondi volt tőzsdebizományos, a 
pesti társaságok ismert tagja hétfőn 
éjszaka tragikus körülmények kö­
zött öngyilkosságot követett el. A 
szerencsétlen

Babocsay tiz esztendő óta ké­
szült arra, hogy’ agyonlövi ma-

ffíí í
A háború eleién Babocsav Zsig­

mond neve egy halálosvégfi! párbaj 
középpontjába került, amelv ország­
szerte nagy port vert fel. A párbaj­
nak az volt az előzménye, hogy Ba­
bocsay sógora jelenlétében meggya­
núsította feleségét azzal, hogy meg­
csalta. Az asszony fivére. Hajdú 
Imre repülőíöhaduagy emiatt élesen 
összeszólalkozott öabocsawal, a 
sógorok lovaglás útra terelték az 
ügyet és háromszori golvóváltdsra 
állottak ki egymás ellen,

A párbajban az első lövés joga 
Hajdút illette. Pontosan célzott ós 
sógorára lőtt, de golyója nem talált 
Babocsay nem élt a lövés fogával, 
mikor azonban Hajdú második lövé­
séből látta, hogy sógora határozot­
tan életére tör. ő is komolyan vette 
a párbajt, célzott és a következő pil­
lanatban Hajdú holtan terült el a 
földön.

A haláiosvégii pártod után Ba­
bocsay búskomorságba esett és 

borban keresett vigasztalást
Kaposvár körül lévő nagv birtokát 
elvesztegette és végül az Első Ma­
gyar Biztosítónál lett jégkarbecslö.
A hatalmas termetű és órláscrejíi 
férfi közkedvelt tagja volt egy kis 
belvárosi vendéglő asztaltársaságá­
nak. melynek tagjai gazdag földbir­
tokosok, katonatisztek, rendőrtisztek
és ezek felségei voltak. Az utóbbi hVMv/ófr nyomorog Budapesten, sem- 
esz.tendőkbeu nem látszott meg márjwitff gazdag ember legyen vidéken.
Babocsavn a buskomorsáir nyoma. | Lakásán 
mindig jókedvű volt. Ettől kezdve ezekben

levelet m lábak

hetetlcnségi bejelentést tesz a Bécs- 
be kirándult nemzetgyűlési képvi­
selők ellen.

Klebelsberg Kunó gróf kultuszmi­
niszter bőszéi ezután. Kijelenti, hogy 
a numerus clausus megszüntetése 
érdekében felszólalt egységespárti 
képviselők teljesen saját iniciativá- 
lukból ós felelősségükre beszéltek a 
numerus clansus megszüntetése mel­
lett. Erről semmiféle megbeszélés 
nem volt a kormány és a képviselők 
között. A magyar kormány nem fog­
lalkozik a numerus clansus eltörlé­
sének vagy megváltoztatásának ter­
vével.

Végül Zsirkay János javaslatot 
terjesztett be. hogy a numerus clau- 
sust a fwzémskotákbari is vezes­
sék. be.

az volt a kedvenc szólásmódja:
—- Meglássátok, reggelre agyon­

lövöm magam!
Szombat este a társaságban han­

gos jókedvvel mulatozott, fenékig 
kiitta borát, maid az asztalra csapta 
poharát:

— Ma becsületszavamra agyon- 
íö\iim magam.

A társaság tagjai hétfőn szintén 
együtt vacsoráztak. Egyik barátja 
tréfásan odaszólt Babocsavnak:

-  No Zsiga, szépen mered 'te 
agyonlőni magadat, Neveltünk a fe­
nyegetéseden.

Babocsay eleinte tréfára vette a 
dolgot, maid előkapva Strux-gyárt- 
mányu német revolverét és elkez­
dett vele gesztikulálni. A revolver 
közben kiesett a kezéből. Kovács 
rendörfeiügyeJő felesége lehajolt, 
hogy felvegye, de Babocsay gyor­
sabb volt. felkapta, halántékához 
nyomta a pisztolyt és föbelötte ma­
gát. Lehanyatlott a fehérteritékes 
abroszra, amelyet elöntött a vér.

A vendéglőben jelenlévő dr. Csu- 
kovics Lajos orvos megállapította, 
hogy azonnal meghalt. A mentők is 
már csak a beállott halált konsta­
tálhatták.

Az öngyilkos bátyja, dr. Babocsay 
Géza fővárosi ügyvéd elmondotta 
a tragédiáról, hogy ö többször segi- 
teni akart már öccse szerencsétlen 
helyzetén és felejtetni akarta vele 
a tragikus párlgijL azért liozzáillö 
állást igyekezett neki szerezni. Ki­
járta, hogy egy lC.000 holdas papi 
birtokon jószágigazgatói állást kap­
jon. Babocsay Zsigmond elhárította 
magától ezt a fényes pozíciót azzal, 
hogy nem tud Pest nélkül élni és

miár 3 i-ötén megírt leve
iekben már bejelenti öngyilkos­

ságát.
Különösen érdekes az a levél, ál 

melyet legjobb barátjának Borosa 
Gábor forgalmi adóellenőrnek cím­
zett. \ levél így szól:

— Na, te veréb, ugy-e megmond- 
tani, hogy haza küldöm magamat. 
Röhög fél, ezért nem kanod meg a  
Srrux-revolvcrt és azért, mert nem 
adtál cigarettái. Most kacaghatsz, 
üdvözletei küldök majd a másvilág- 
tol. Zsiga.

Változások Szubotica 
kiszélesített tanácsában

Otven városatyát felm entett 
a belügym iniszter

A betügymúűsztérium uéhány kéíL 
tel ezelőtt Tfelmentette a szuboticaj 
kiszélesített tanács ötven tagját $ 
helyükre, Gyorgyevics Dragoszláv 
főispán előterjesztésére ui tagokat 
nevezett ki. Az újonnan kinevezett) 
képviselőtestületi tagok nevsorát 
már közölte a Bácsi ne gyei Napló. A 
felmentett tagok névsora csak a na­
pokban érkezett meg Suhottcára és 
a városi tanács a helügyinhnsztc- 
riuin határozatáról már értesítette is 
az érdekelteket felmentésükről. A 
felmentett képviselőtestületi tagok 
névsora a következő:

Deák András. Ató.vm Miroszíávn 
Péies T. Antal. Rrrjcsves Simon. Ma* 
musics József, I.étlcs (iergely, Ka- 
zsbiszkl Péter. Vig Lipőt. Bilincs 
Antal. I'ranciskovics Tamás, Szken- 
derovics Boltó, Pleckenstein József, 
V&jnics Zélies Jásö. Takács József. 
Szebcnyl István. Brajicrskíivies Mi­
hály. Sztiptcs József. Szkala Lojzia- 
V&jnics Hajdúi Pál, Kádár Sándor., 
Krnáiszki Iván. Mamusées Ferenc,, 
dr. Dlmitrljevics Drága, Vujkotács 
Márton. .Vazn&sics Antal. Tumbász) 
Ferenc. Szkenderovtcs Máté, Ba- 
s'to  Palkovtes Ania/. Kulaues^cs 
Girsztáv, Mai kovics V'écó. Budano* 
vtes Gergely, Miloddtorwes Szűrni, 
Rieger Imre. Kuhuicstcs Dániel. Ba- 
lyovcsics Antal. Prancísk&\ies Bra- 
uv. Balázs Mihály. Panes f. Mark, 
Pajics 1’. József. Goszár Péter, Ke- 
szenovics Lukács. Kollár István, 
kies Lukács, Sefcsics Pál. Berger 
János. Vidákoyics József. Berber ci­
vics János, / ’zítő István és Barano- 
vies Loizia.

Kiélesedett a harc
a szuboticai demokraták és 
bunyevác-sokác-párt között
A szuboticat kerületben, mint is-* 

méretes, a Radfcs-párt jelölőlistáját 
a bíróság az áliamvédeinii törvényre 
való hivatkozással megsemmisítette. 
A horvát parasztpárti szavazók a 
zagrebi vezetőség határozata értek 
méhen azokon a helyeken, ahol 
nincs Radics-párti Ifeta. a Davido- 
vics-fé!e demokrata-párt ielöltjeire 
szavaznak. Szubotica kerületében 
azonban ebben a tekintetben mégis 
meglehetős fejetlenség tapasztania- 
tó. mert itt két párt van. amelv a 
listáját demokrata párti, illetve az 
ellenzéki blokk-listának nevezi és 
mindakettő számit a Radics-párti 
választók szavazataira. Az egyik a 
hivatalos demokrata-párt. bunye- 
váe magyar ellenzéki szövetségesei­
vel Groll Milánt jelölte listavezetőül, 
a másik párt. a bunvevác-sokác-párfc 
listavezetője Ivknvics - fvandékics 
Iván. amelyhez a disszfldens demo­
kraták is csatlakoztak. A küzdelem 
a két Párt között a Radícs-oárti sza­
vazatokért igen kiélescdctt mert 
mindkét fél arra hivatkozik, trogy a 
zagrebi központ határozata reá vcb 
n átkozik.

A btmyevác-sokác dtesziders de-,
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vát paraszmárti szavazóknak a szu- tv ást ás konstatálta, hogy súlyos ideg- — Jaj, néni mondtam sajnál 'Pintcríes kihallcatásakor azt han 
hotieai kerületben az Ivko vies-Ivari- 'bujbuji szenved. Szolgálatút azonban to- — nálam már kerek huszonegy észtén- j , szakvékniénvt min"

szemben a Davidovics-part beogradi derült kJ, hogy mar ettól kezdve adun- es sietve xuioegtcm a szooaooi . . , z s inn/ p-.k^í-íicrvben m int □
közlönye, a »Demokrati.ia« kedden dóan élesre íviit kést hordott magával, ..............  ....  -  | \ y J S7 A nni-fievben niéir *mz>sZ w
m egjelen t u u d a sá jr i  szám ában  idézi úgy já rt egy lnne íöl ys alu a hfttcí < s . , . jijxxjf X|> inlinnif » bmiartja véleményét.
v J X ah J tá íu z í  á t u n X  u " v  s í  !T ’ r " v  irneBö^â ' Heianüitaltak Castigiionit< Az ü ász vádbcs2édc után Ulűin
boxy Kadi'CS hívei' a droll Milán lis- fdll d ju tá n  Király lenient a szálló sőn-1 A bécsi ügyészség meg’Mftntetto hnondta ti \ éuobeózedei. J áss ük Bé­
tájára szavazzanak. A lan egyúttal tésébe ott több pohár sört ivott es k i - { ellene nz eljárást Hetet hozni - -  mondotta — lessed
lám adáb t in téz  a b u n y cv ú c -so tó c - ,c„ e 6ra fek  újból «la4Ht a lifthez. AJ B&sből jc{ejltík: Az asyésxség X - £ t S “ nléltózüLók S hL i” 

ticai kerületben. Cwi borért a söntfebc & visszajőve! i r0J,at lndoltolába szerint az Alisé-Stu, ^ ? ’

”  • • A  Jfr x, ,naKa&ba> " ^ ö r t ó n t  a véres tragédia. R ö v e tk eze tt b e , m iu tán  Castiglioni 3 "f*? ' ^ ^ e r ö l
Budapestről jelentik: Az Ébredő M a -Í 'ü l  inó 'jen  döíie a leány medebe az | . lt gs  j10gy az összeomlás nem Cas- jí1!011???1̂ , . l a .ű,K  ̂ foH ia ta im azásra

avarok Egyesülete vasárnap dé’után ! örjöngő szerelmiem s a sebesült állapota Uigijünj tevékenysége következtében I 7̂  ^Időzendő lagalmazás
nagygyűlést tarto tl, amelyen dr. Eckhardt életveszélyes. JáJJott be. A bank későbbi iizletveze- vőtségeben és ezért egynnJuószáz-
Tibor mondott hosszabb beszédet az aj a rendőrségen Király Mátyás e lőad -1rése még vizsgálat tárgya. A szósz- eze  ̂ korona penzbüntetesre Ítélte, 
ébredoprograrnről. A folyó évben — ta< hogy a leány, akibe halálosan bple- a érdekeltség részéről Bondy és Le- az végrehajtását azonban a
úgymond — konkrét gyakorlati progra- szeretett, öt gúnyolta és ö betege I e t t jd e r e r  által tett feljelentés Ügyében a fP M a X Ittn lS U  alapján fel-
wot akarunk keresztülvinni. Az uj ébre- lennek a szenvedésnek. Már az orvos is ja  vizsgálat szintén nem állapította 1 i n u Z szerint
dó'program abban nyilvánuljon -meg,» m egállapította egy ízben, hogy idegbe- í meg Castiglioni bűnösségét és bűnösnek kellett kimondani Ulain 
hogy a  keresztény elemek a zsidósággal |eg A merénylet előtt ivott is és az jBondy a feljelentését ribilnden fenn- ferencet, mert azt állította, hogy 
szakítsanak meg minden kooperatív ma- €]kesCntettc, hogy özvegv anyja a z\ tartás nélkül visszavonta. P ih te n c s  tu d v a  han ns szakértői vé-
ködest. Ezután Eckhardt Tibor a nurae- nélkül férífl€z fncní s ezt éppen I ________ -,rronj||......... . lemenyt adott le. Megállapította a
rus daususról szólott és azt mondta, ma meg> AmlRor a Uány t á törvényszék, hogy Pínterics köny-
hogy nem pohtikai, hanem, társadalmi szám rd lntb^  c]vesztettc eszjnóJ  f í A l A n A p m y k k n w w c *  nydmüen és gondatlanul Iiior.dotf
ííona^ozoífean hvanja érvényesítem. (eU{, ayt tudj^  hogy s2eillbc{nr. I D a l O n e  C m I C K K O n y v e  szakértoi véleményt. Main Ferenc

a '| l • •eZ’l| C i l i i t  KnlU-iíó.iáffáí dúlt a leánnyal, de hogy aziáu mi tör-fE litélték UlaintPinterics irasszakerl0\ici™.t jóhiszeműen cselekedett Pak-
‘ént. arról senmüt sem tud. m e g r á g a lm a z  miatt h l  János védelmében de jószrfmíó-

belevintu a mindennapi efetbe. Az eben- • n w  I [judavestrol jelentik: A budapesti; a.z .-.rrvA^ 'vz Í7ÓW -11-n f
fél mérgezett hazugságaival szemben c z „ 4 . ' * u ~ l  «  Jtörvényszék Schadl-tanácsa kedden I ü^ ' u z  az lttk t ‘dLn fekbbo-
etíenmcrgef kell használni. Nem a mi ÍZ IZ ÍP C íjR O l Q  Q O I ^ Q  |  tá rg y a lta  Ulaín Ferenc fajvédő kép-j * G
S  f á r i Z ' ^ f á J a !  Areitsü l ..Ha m ár szül Is az a  hunesaft. viseÍő rágalmazási Derét amelyet ™  ----------------

magunkba a mi igazi ebredomeggyozo- |mert a Tiszarper idején hamisi- ftwffSZinit
désünket. Mutassunk hamis arcot, csal- Bábaasszonynak lenni nem olyan ftve-jtással vádolta meg Pinterics Károlv r  • . * • ■ «
hmk és csak a lelkünk mélyén ó'rizzük n/töáték manapság, a szülő fél okle ve- j tö rv én y szék i h ite s  írá s s z a k é r tő t  & fra n c ia  ciHltiSZCnsiiák lapja.  te —  «ó “  “ S X - X a L  „ irü M  WtKBt; Fr„ a J X

miwitwiiiMi bábájától es alaposan megdolgoztatja |  naífy  feltűnést keltett, amikor a e s e t l e n  antiszemita napilapja, a  Libre
iyr 1 * 1 '  a?ert a y ací,k tiszteletdijert. Igen, ^ ljiS z tn p ka  László őrnagya Tisza-bün- Parole beszüntette megjelenését. Har-Veres szerelmi drama r()^ y ^  a nzert u csoda- | Per katonai ügyésze mellé beosztott nine év óta tengődött a lap Parisban

~ m / im r A  Klík/on b to s  nlul^ aCi'k ^ J y  egy uj embert j paksi János volt detektívet letartóz- és ha etáinte volt is valamelyes oiva-d BHOZŜ O iliCDvH Isegít a világra. Hát hol itt_az igazság? tatták. Paksi Ulain Ferenccel is ősz- sótábora, úgy ezt Edouard Drumont
A budapesti Ritz-száiló liftkezelője | A szomszédasszony tegnap délután szeköttetésben állott, aki a Tisza- szenvedélyes cikkeinek köszönhette. Az 

leszúrt egy szobalányt jegy  egészséges fiúgyermeknek adott bünperben a sértett Tisza-családoJ, | olvasók azonban évrői-évre fogytak,
_ , A Du , aiia I őletet ás ebből az alkalomból sikerült elsősorban Almússy Denise grófnőt | úgyhogy most a többi lapok megáll*.

haladó Inából, a személyzet rémült s e t  ,laszkodnj (ud> m M  w  cikket irt a Szóztü-ban melyben France falve (A M|d0 Fr:u,ciaorMíU)
segge vette Uidozobe a ioszaho hitet kofa, vMry a boJtosofc A mcg azzal vádolta n»ez Pintérig 'K ároly  jCinitl> annab |dcjfa na]ty port {eivoft

mozgásban levő liftet megállítani. A az ft hamis írásszakértői véleménye u.„ .<  . a ,
hogy a lilt ajtaját fölnyitották, abban a ‘ J 1 alapján történt Paksi letartóztatása. \  ’’ üiyd
pillanatban vérző mellel, ájultan bukott ’ C lt v,aKyoJ? T' Pinterics ugyanis szakértői vél eme- 3 í evoj^he* er5íro zsl<iő bankárba csu-
ki a liftből Ádáin Bözsi, a Ritz-szálló hogy, hu már szül Is az a kundsehatt, nyében azt á|irtotta Paksiról, h o g y ^an nxóg nem tartotta
egyik szobaleánva. . nem íd^ a 02 embert' ^nek. neki a bá- p â j  hamisította be a hírhedt Báló-'6' *ret*™k, hogy reábtzza az ál-

-  Szent Men megölnek! -  csak ÍK«? Ott van a szomszédasszony, leve- iné-fele emlékkönyvbe Kéri Pál és taIa finanszírozott liberális és domokra-
e-nvit tudott szólaui és eszm életlenül//c t ’ a szülést’ oszt Miinek kunyorálni jjattler Sándor neve meVé Friedrich ta L(t Liberté cimü napilap főszerkesz- 
elterült a folyosón. szülési bárcúert. Oszt avval vódekez- fsivárt nevét. Jtésót. Drumont a leglelkiísmcretleucbb

Lg?’anekkor dúlt arccal, kezében lra- LC^’ fdr! eJ.ê  ^1 ' Uiabban csak tá rg y a lá so n  Ulain el mondotta halmozta a vádakat a francia
tahuas, véresnengéjü kést villogtatva. llsy Hívjak a bábukat, na mosást is val- hojry  Prnterics megdöbbentően ' zsl(lók_cVcn, azonban az aritiszemitiz- 
kiruhant á liftből Király Mátyás, a szál- la,nak- Ne" ' a*ért szereztünk oklevelet, \köiuiyel.mü szakvéleményt adott le J nust Franciaországban nem tudta meg­
lő t’zenkilenc éves liftkezelője s a kést ho:<v ™ ^sunk. Intelligensnek kell, h o g y j ^ / ^  könyvéről és ezért támadta ^h^ditani. Drumont nagy nyomorban 
belevágta balkeze csuklójába. Az ütő- türtsuk magunkat. Amelyik bába nincs Jmeff a Szózatban. A nem hivatalos tha!t mO5t amelyet volt
ereket akarta átvágni. A fiút gyorsan 0,yan Intelligens, hogy mosást no vál- jírásszakértők határozottan m egcú- pm nkatársa i igyekeztek tovább fémár- 
lefogták?maid hívták a mentőket és ér- IMíon, az menjen a fe n é b e ... ! Tolták Pinterics véleményét és bébi- j taJü, kénytelenek voltak végleg beszün­
teti te Vél • a rendőrséget. A dánt Bözsit h t összecsomagolta a műszereit és I zonyitották, h o g y  Paksi detektivnek j tctnl.
életveszélyes sebével a Rókus-kórházba is.v folytatta: Isemmi köze sem volt a behamisitoíU - ............. ...................... ..............
szállították, kihallgatni azonban nem le-1 •— Mind ingyér szeretne szülni, hogy p  n^drich-a lairá sh oz.  ̂ .• . ....
hetett. A dühöngő fiú könnyebb sebéi a 5 mi szívcsségbiil kinlód/unk a gyerekkel, j A b író ság  LJain keresőre elrendel- | .Vftjjfnrclr c?n' eglohb minő- 
mnnök kftfözték be u |  .Mér: kh.l idnuk önök? - ' szóltam te; a vaiódisúz bizpnvitúsát. Az cl X - t

riili a Ritz-Duilapalota szolgálatába,! — Hát azt hiszi, olyan nagy élvezet l ’"33.*1 Anni~.fele öngyilkos • ||. ............... . —  „i, — -------------------
mint liftkezelő. A fiú csakhamar b e le -j ez nekünk? Az ember felelős a gverek (; se  ̂ koruhnenyeit.• Annit j  ----- ---- —
szereteti u szálló egyik szobaivá,,y .,b.„ éle.éért, e«y sze,•«,€»étien iogás és a k .y u p  felakjicglva ala (ák. „ le .lc t-  j f f  R f  O  A  M  * F  A  9
a huszonegy éves Adám Bözsibe, aki 8 kampec a kis kölöknek. Es a nőorvoso-j e ~Y.u / 1CSU c v í ’ h a t ó s a - 8 « w tó ■ «
eleinte szívesen tréiálto-ott vele. A lift- kát szívesebben hívják, ha drágább is. | a^ ’l '  I
kezelő, ahányszor csak: Adám B özsi, Es más jövedelem nincs? , s r e s ,? z . I e .,F  , Patíe- j
emeletére érkezett: mindig odaszaludt a A bábaasszony magánkívül volt a le l-1"9' törvényszéki kasszák-aki a végén ,núr wtU a dől- bibo,odáslól. Csípőre tette a két kezét, L k ’ ; “ <!’« "  ' ; C!CnK; rlVt. fc*

M  M  M M .  V « J  „ .  —  .  M M  <• i S ; . 5 a v^ V 7 ' b , r “ v ' £  M v”  . . .U H , .M » “
eánv cl utasította a szerelmes liftest — Mit gond) az ur? c sa k  nem kép- ; sh.irmnA u r a c  . . 7  * jL; , .. . p , z , .>„ ,rr.,9 *j>n!’onnc Kezeirasa, vveisz Anni te- | i.e««j«bb m™.? wuhei Rts«»ok 1

c<jy ezelőtt íviraly fvíatws nana- Sír t nem lett öngyilkos A szrikertői I m*n<*re raí&tóro»« I
tábwi i,un kezdett s egy este szinte ön- Mért. az nem hajt pénzt a konyha- vélemény alapján a hatóságok Hei J ~ I
tudntran állapotoan tért haz«, dühön- ra? — és udvariasan meghajtottam < íer Simonnóf Jfyiíkossáz büntette c i-J  béreket. t
főtt kiabált előtte magamat. ímén letartóztatták. A törvényS7/ki fiS9BE8KaS£Sffî Ê9QCTnEQnMlBESflM3n

mokrata lista agitátorai azt áflttták. J — Hozzák Ide mraftmaite t, mert ktl- • eréK xscn^és í s z a k l r td lT ^ ^ a U g a t^ a  X ^ m b a n
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A  hintó vándorol
Volt egyszer egy gazdag, bolond em­

ber, aki szélnek eresztette egyik kocsi­
ját és lovát és azt irta rá: „Ez a kocsi 
azc, aki megtalálja**.

A lovak, amelyek kantárszárat nem 
fogta senki, csöndesen poroszkáltaK to­
vább az utón, mert senkiaem nógatta 
őket. így találkoztak egy szegény utszéli 
vándorral, akinek koldustarisznya volt a 
vállán.

A koldus véletlenül olvasni tudott, 
beült tehát nagy örömmel a kocsiba és 
a legközelebbi város felé hajtatott. Azon-, - , . , .megállapítható, hogy a tárgyalások elég
ban mar a varos határában elfogtak, I kedvezően haladnak. Szerdán a magyar 
mert gyanús vo.t a rongyos ruhája és lés jugoszláv delegátusok effv része
furcsa megjelenése. Hiába vitatta az 
igazát, a kocsi a városháza kocsiszínébe 
került, a lovak az istállóba, a koldus 
pedig a börtönbe. O tt senyvedett so­
káig és meg is halt. A városkapitány 
pedig ez alatt vígan használta a kocsit, 
lovakat, mert hiszen gazdájuk nem je­
lentkezett.

A kapitány felesége fenhéjázó asszony 
volt és ő volt <az, aki rávette az urát, 
hogy a hintót használják. A hintó raeg- 
kivántatta velük a gazdaság és pompa 
egyes do'gait is. Pazarlásba estek, a 
városkapitány sikkasztó.!, tönkrementek.

A <razdát!an hintó árverésre került.
Valaki m egvette, de annak se hozott legyezni él’»vt előkészítő tárgyalások aka- 
szerencsét. A kocsi a lovakkal együtt j dálytalanul folynak a két ailatti dclegá-
tovább vándorolt. Gyorsan cserélte gaz­
dáit, mert ahová beállították, mintha 
valami sötét végzetet hozott volna ma­
gával. És mennél inkább telt az idő, a 
kocsi annál kppottabb lett, a lovak pedig 
annál vénebbek és göthÖscbbek.

A bolond gazdag ember, aki annak 
idején szélnek eresztette a hintót, bo­
londságai és tékozlásai miatt csődbe 
jutott. El kellett hagynia palotáját, gaz­
dagságát és vándorbotot vett kezébe. 
Barangoló, faluról-falura vánszorgó kol­
dus lett belőle. De. visszanyerte az 
eszét. Csak addig volt bolond, míg 
gazdag volt. Mert nagyon igaz a régi 
mondás, hogy a nagy gazdagság bo­
londdá tesz, a szegénység pedig józanná.

És az egykori gazdag ernber egy 
viharos téli éjszakán betegen, lázasan 
valamelyik városban menedéket keresett 
Nem kapott máshol szállást, mint az 
egyik kocsiszínben. Ott lefeküdt, elaludt 
cs azt álmodta, hegy megint igen gaz­
dag ember lett belőle, fogaton jár és 
C3ak úgy szórja a pénzt. Ekkor egy 
hang szólította:

— Édes gazdám én vagyok a Ráró, 
akit szélnek eresztették Most idegen 
kezén vagyok és nagyon rossz a sorom. 
Már rég nem kaptam abrakot. Mennyi­
vel jobb dolgom volt nálad!

Olyan élénk volt az álma az egykori 
gazdag embernek, hogv heves szívdo­
bogással íölébredt. Akkor már a hajnal 
első sugarai törtek be a kocsiszín ab­
lakán. A derengő világosságban meg­
ismerte az ő egykor szélnek eresztett 
hintáját és valaha pompás lovait, amik 
most keshedt, vén állatok lettek. A 
kocsi címere is jórészt már lekopott, de 
még meg lehetett rajta ismerni az arany­
darut zöld mezőben.

A csavargó föltápászkodott a helyé­
ről, bemászott a hintóba és ott leült a 
régi ülésre, amelynek el volt tépve a 
bőre és a koca kilógott. A csavargó 
ott újra elaludt és azt álmodta, hogy 
az ülés alá, amelyen alszik, pénz van 
elrejtve.

Felugrott és félig álmában keresni 
kezdte a rejtett kincsei. Nem talált so­
kat, de mégis tiz darab aranyat. Nagy 
vagyon ez egy szegény csavargónak! 
Félig-meddig emlékezett is, hogy vala­
mikor Ő rejtette oda ezt a pénzt.

A csavargó magához vette * pénzt 
és minthogy most már megjött az esze, 
nagyon takarékosan bánt az arauyakkal. 
Rövidesen igen gazdag ember lett be­
lőle és visszaváltotta egykori hintáját 
és lovait . . .

O, hol vagy, régi teli éjszaka, mikor 
ezt a furcsa, bolondos meséi mondta el

nekem egy öreg parasztkocsis! Még az 
orromban van subájának szaga, felem­
ben van szutykos pipájának szortyogása, 
szemem előtt van görcsös, bütykös keze, 
amellyel végigsímitotta szőke gyermek- 
fejemet.

Színi Gyula
*

— A jugoszláv-magyar vasutügyi 
tárgyalások. Bcogradbói jelentik: A 
jugoszláv cs magyar delegátusok kedden 
folytatták tárgyai ásaikat a vasúti tarifá­
ba nlegegyezcsről. A tanácskozásról a 
következő hivatalos kommünikét adták 
ki: A Magyarországgal folyó vasúti 
tarifális tárgyalásokat Storamovics köz­
lekedésügyi miniszter-helyettes elnöklete 
alatt kedden is tovább folytatták és

reaeia. Szatmári tudósítónk Jelenti: A Indított Vlaín ellen. Budapestről Ja* 
csehszlovák és román vasutak doletá- lentik: Gróf Bethlen István minlnfev 
tusai napok óta tanácskozásokat folytat- einök annak idején úgy nyilatkoaott* 
tak Szatmáron, hoty meg beszól Jók a 8 bajor puccskísérlet flgyábcs
szüks6®ess<j vájt /orcáim! Javításokat.  ̂Az/zi/ csak azerl nem /ehetett elítélni, 
A tárgyaláson, mélyeken a csehszlovák kormányzó személyérc való
államvasutakat Nemecsek főtanácsos és ,* bizonyítékokat nem bo-
Dvorak tanácsos, a kassai igazgatóság cs<*° ak a bíróság rendelkezésére. UUIn
menetrendi referense képviseltek, kidől- a nyjatkoza r? e iennyilatkM|ltlJíl 
Kozták az ni menetrendet és az összes en ije entette, hogy •  mi-

Prága--Iialml—Koloíavár-—Bukarest k ö -íbirói> , ia5 5 ™ ^ ^
zött közlekedő közvetlen vonatok »ie-1 e|égtétc|t venni. Illetékes helyen excel 

étrendjét, moly lényegesen jobb a I SIem|,en kijelentették, hogy a roiniszter-

Í
mostaninál. Elhatározták, hogy a két td~| elnök az igazságiigyroinisztcn'el veid 
hm utasait kölcsönösen megkímélik :• 8 megbeszélés alapján már napokkal « -  
határállomáson eddig elkerülhetetlen lelőtt intézkedett a sajtépör meginditi- 
hosszas várakozástól, a peage-vonalon ?sára nézve.

úgy a CSD, mint a CFR személy vona-1 _  Elintéződótt a romániai halla­
tái fogiák lebonyolítani a szcmélyfor-J vita. Bukarestből jelentik: Az egész- 
gaknat, az uüevól-vfcsg álatokat a 1^-Légügyi miniszter Rendeletét adott ki. 
tárőrök ezen vonatoknál Halmi, Hossza-j í ^ y  anatómiai kísérletek céljára a 
mező ás Visóvölgyuél ejtik meg. A két Ikórházakban elhaltak hulláit vallásra és 
állam kereskedőini vasúti forgalmának |  nemzetiségre való tekintet nélkül az 
szabályozása vésett a közöli hetekben J orvosi fakultásoknak rendelkezésére kell 
lógnak tárgyalásokat folytatni a dele-Sbocsátani, kivéve azokat, akiknek holt- 
gátasok Királyházán. A konferencia ha-1 testét legfeljebb hatodizígleni rokonaiak 
lározataihoz mérten a romániai vasú tál; S kikérik,
menetrendjét Is átrevideálják s így aj — Családirtás az örökség miatt. Bin 
kolozsvári csatlakozás több órával lesz Jdapcstről jelentik: Szarvason Ujfaluczky, 
előnyösebb. j Márton iöldtvivcs megölte mostohaanya

— Megérkezett Becskerekre a vá-|íá t és mostohatestvérét, azután pedig 
jlasztáni fölszerelés. Putriik Emii dr.j felakasztotta magát. A gyilkosságot Új­
í t  orontál vár megyei főjegyző kedden (ialuezky hetvenéves apja, aki tehetett
I hozta el Noviszádról Becskerekre a vá-5lcn beteg, végignézte, azonban a váron-* 
Jlasztási felszereléseket. A felszerelések húst nem tudta megakadályozni. A gytí« 
Jegy egész vagont töltöttek meg s rend-J kosság az örökség m iatt történt. m ert

I
őrök kisérték az utón a szállítmányt. A  jUjfaluczky M ártont apja a mostoha-* 
felszerelés közt van 400 urna és M l ,  anyja javára kitagadta a vagyonból, 
doboz gumigolyó. A dobozok le vannak i u  , , ,  ...... , . ,P ~

pecsételve és ezeket csak a választás “  Ha’“ws repülőkatasztrófa Gra-
napján, a választási elnökök bontják f e l .h f5Eua.tJl:>jetl- Lubeckbol jelenük: Iiét- 

lton este a g rave m und et repülőtéren egy 
— Rómában újból megdrágult a j  magassági rekordrepülés alkalmával a 

kenyér. Rómából táviratozzak: A ke-JKaspnr-miívek egyik repülőgépe, amely 
nyer ára kilogramonkcut újból 20 cen-ja hasonló repülőgépek eddigi világws 
tesivef drágult Rómában. A többi váró- , kordját előzőleg lényegesen "felülmúlta, 
sokban is hasonló intézkedésre készül-! szerencsétlenül já r t /  Kevéssel a földre- 

inck. Sszállás előtt a készülék mintegy 50—60
j — A jugoszláv-rom án h a tá rszéli Jméternyi magasságból eddig még isme- 
! birbikegyezm áay a román kamara r ct,en lezuhant. Münnich ham-

c ím . Bukarestből jelentik: D úca, £b.urS\ PIÍ0?  cs Stierert hamburgi meg- 
külügyminiszter kedden ratifikálás Kornyetha,t -

Svégett beterjesztette a kamarának a j — Iaí tartóztatott kommunista. A szú-*
S. H. S. királyság és Románia kőztjboticai rendőrség kommunista üzeiiueld 

- a határszéli birtokok rendezéséről 5 miatt letartóztatta Gmicsics Póró «zu- 
létrejött egyezményt. Jboticai mázolósegédet Oruicaícs laká-<

i M iul ' , r  - pán  tartott házkutatás alkalmával a
I — jföegfojtóttá e« ©í &íím  «  *C" 8 rendőrség nagymennyiségű kommunista 

leségét. Bcogradbói jelentik: Retro jröpiratot talált, amedyot lefoglalt. A 
f vies Radenko napszámos nemrég je -I nyomozást most aíinak kiderítésére 

lentést tett a beogradí rendőrségen, Ifolytatják, hogy kikkel állott Qrulcsics 
; kogy felesége, a tizenhétéves Stefá- összeköttetésben.

novícs Milica eltűnt. Amíg a rendőr- — Somlay Artur afférja a Margit- 
ség az eltűnt asszonyt körözte, Pét- szigeten. Budapestről jelentik: Hétfőn 
rovics a napokban részeg állapotban hajnalban kínos incidens játszódott le a 
egy ismerősének elbeszélte, hogy fe-i ^kirgitszigctinagyszállóhailjában.Somlay 
lesénél megfojtotta és szobájában ei.|A rtur, a Renaissance Színház művésze, 
ásta? A rendőrség letartóztatta Pét- a,s,:ía‘ato c^ ,  ‘,ala e,mlíert>
rov.csct. aki beva..oda, hogy Jei«se*, VOnta. Somlay nem reagált a fiataléul-
gót azért ölte m eg, m ert e iak an au  jher felelősségrevonására, mire a fiatal-
töle választani. A lakásban megtalál-(ember, egy Papp nevű banktisztviselő,
ták az elásott holttestet, amely már inzultáita. Sorniay az affér után telefo-
oszlásnak indult. A nyomozás azt is non jelentést tett a szigeti rendőri ki-
megállapitotta, hogy a gyilkosnak rendeltség vezetőjének, aki egy rendőrt
első törvényes felesége Beogradban küldött ki a hajnali órákban a szállóba,
él és a szerencsétlen véget ért fiatal az a*’ér szereplőinek kihallgatása cél-
asszonnval P*trovics hamis okmányok Ía ° • z VíO.nc oyagias olytatása 

, . .  - t , 3 nem lesz, m iután Somlay tamadóia el-
alapján Ppcít zassáora. lcn bünvJdi föite!cntóst tett.

-  Egy budapcai. bérautó so«5rje A vaWasáe| orvosegyesiitet k&.
elgaxalU a rendcr-oraxeBet. Buda- A vajdas- ^  orvose£yesület

.. ’ , « i •» . a péntekén, február 6-ikan a roviszadgazolta ejzv auiomo ni az őrszolgálatai 3, .. TZ . . . . .. .... x x u* r  •, ■' 4 / ' / •  j '  í koxKórnazbivi közgyűlést tart.teljesítő rendőrt. Urban rendőr, •
a Nefelejts-ucca és Haokoly-ut sarkán, — Charlie Chaplin vélik. Lon- 
teljesitett őrszolgálatot. Hajnali félnégyj donból jelentik: Egy Idevaló lap hírt 
órakor utasokkal telt, nagy nyitott autóI kapott Hollywoodból, hogy Charlie
száguldott végig a Tbököly-utoii, nem jChaplint mér faképnéi hagyta fiatal 
kcrüHc ki a xu cca  Szépén álló r .n - l (e,Méfle k(ve, c,„ k h4rom M n„  
dórt, nekiment e» gyorsao tovább m enő, ___költ. A.r elgiroE vérében ie k v a P * !  « k<Mö« « « « " /  < "« .
rendőrnek még volt annyi ereje, hőnyi * ' nagyszüleihez ment vissza és 
hosszat sípoljon az éjszakában. A sulyo-|a rokonság tárgya; Charlie Chaplin- 
san sérüli rendőrt kórhárba szállították, bo9Y békésen váljanak el. Egye- 
az autó kézrekeritésére pedig megindult I n®sen a nászúiról ment viasza nagy- 

’ a nyomozás. 1 szüleinek házába a fiatal asszony.

jugoszláv delegátusok egy 
Becsbe utazik, hogy részt vegyenek a 
február 6-ikán a Délivnsut felosztásáról 
szóló konferencián. A legközelebbi ülést 
február 10-ikére hívták össze. Időköz­
ben a jugoszláv és magyar szakértők ki 
fogják dolgozni az cgycs tarifális té te­
leket, hogy előkészítsék a következő 
tárgyalások anyagát. A magyar dele­
gáció képviseletében annak ideiglenes ve­
zetője, \v alter külügyminiszteri tanácsos 
Beogradban marad. Popovics Tihamér, 
az SHS királyság budapesti követe a ju­
goszláv-m agyar tárgyalásokról a követ­
kező nyilatkozatot tette a sajtó szám á­
ra : A jugoszláv-magyar kereskedelmi

ciója kozott, de hogy mennyi ideig ta r­
tanak még, azt előre senki sem tudná 
megmondani, fiatal más és bonyolult 
anyag vár íctársyaJásra, hiszen tudjuk 
jól, hogy minden kereskedoiiui egyez­
mény előkészítése nagy munkát és berz- 
szu időt igényel. Határozottan kijelent- 
hetem, hogy a jugoszláv-nagyar gaz­
dasági tárgyalásoknál politikai szem ­
pontok nőni érvényesülnek.

— Radgcálts-párti népgyűlés Novisz a- 
don, Novlszadról jelentik: A radikális­
párt szerdán délelőtt 10 órak " a Slo- 
boda-Szálló nagy te rm ében vá l aszíási 
nagygvfijést tart, amelyen többek közt 
Milctics Sztavkó dr. egészségügyi mi­
niszter, a novfezadi kerület listaveze­
tője is beszédet ing tartani.

Válságosra fordult Károlyi Mihály- 
né állapota. Budapestről Jelentik: New- 
yorkból érkező hírek szerint Károlyi 
Mihátynó állapota, akin néhány nappal 
ezelőtt méhoperációt hajtottak végre, 
válságosra fordult. Andrássy Géza gróf 
Amerikából távirati értesítést kapott, 
hogy a beteg, ill lapot ában komplikációk 
álltak be, úgyhogy a katasztrófa bekö­
vetkezésétől lehet tartani.

— Nusics Branlszláv-ünnepély Szen­
tén. Szentéről jelentik: A Szentén ven­
dégszereplő színtársulat hétfőn este Mu­
sics B rani S7,láv-ünnepélyt rendezett. Az 
ünnepség alkalmával előadták Nusics 
»Asszonyi csoda*, »A redukció* és a 
»Hadikárpótlás* cinül egyfelvonásos da­
rab ja it

beszéd© n kőztár-
naságr mellett. Haliéból je len tik : A 
német néppárt akadémiai gyűlése alkot 
mából Strescmarm  birodalmi külügymi­
niszter előadást ta rto tt , Akadémikusok 
és politikusok** címmel. K ijelentette, 
hogy a német főiskolai hallgatók poli­
tikai tevékenységének — a mostani 
államforma elismeréséből kell kiindulnia. 
Németország nem engedheti meg magá­
nak azt a fényűzést, hogy az államforma 
kérdésében harcba keveredjék.

— A rémet kormány a nyolcórai 
munkaidő ellen. Berlinből jelentik: A 
birodalmi munkaügyi miniszter átiratot 
intézett a birodalmi gyűléshez, amelyet 
arra kért, hogy foglaljon állást a munka­
idő szabályozásáról szóló washingtoni 
egyezmény ügyében. A munkaügyi mi­
niszter rámutatott arra, hogy a kormány 
a munkaidőre vonatkozó jelenlegi intéz­
kedéseket elvileg visszautasította és 
azokat csak szükségtorvénynek tekinti.
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A Népttdwtség állandó katonai I — Maxyar főnemesek támogatják Ffi- — Hogy lesi tehén a zsebed kacsék* — Csalásért egy  évre Ítélték a 
tenácsadőbizottsága február 5-éo ülést jlöp Józsiást birtokperében? Prágából íe- ból? A fülemüle miatt esett már egy- légköri elektrom osság „feltaláló* 
tart Genfben, Géniből jelentik: A Nép- lentik: Annak a nagykiterjedésü hitbi- szer olyan galiba, hogy versben énekelte já ttf. Annakidején budapesti Jelentés 
szövetség a haditengerészeti és légügyi zornányi birtoknak kérdésével, amely meg a költő, most egy másik jómadárra alapján megírtuk, hogy DezsŐfi Jó- 
állandó tanácsadó-bizottságát február !njatt a Kcburg-család tagjai között pör jár rá a rúd: a káesára, akit adóalany- zsef, aki előre megtöltött akkumulá- 
5-re Genfbe összehívták. A tanácskozás folyik, most a cseh konnáriAj is foglal- nyá léptetett elő egy szigorú rendelke- torokból szedte a légköri elektromos- 
tárgya annak a javaslatnak kidolgozása, kozni kczd. A földbirtokért a Koburg-j zés. A szlovettszkói Zsebes község elől- sáqot> több szélhámossáqot követett 
hogy miként lehetne a deinilitarizalt raj- esaj.ft német-magyar és bolgár ága közt I járósaga olyan határozatot hozott, h°gy I j Orosházán és Szentesen Gazdái

rendezni. Tanácskozni fogunk arról is, X  p L  ú w á s  aki egy szárnyas jószágra is. Gokoskodott vala kodók ól tekintélyes pénzösszegeket
hogy milyen eszközökkel lehetne bizto- fAhercccnő rb  A fntbizománvi I Pedig a zsebesi t, elöljáróság a követke-1csaIt kh rendszerint azon a elmen,
sitani a vizsgálóbizottság tevékenységét?, 7 / e7/i7;-)tveneyCr bLJ cs i10ZZá több zöképpen: A kacsa füvet is eszik, l'kr-fhogy az illetők házába bevezeti a
a katonai leszerelés ellenőrzését illető--, ,?,' ' .. b n b r  ámai Boris n*inc kacsa legalább egy tehénbe valót j légköri elektromosságot. Üzclmeire
•leg. Végül a magánosok fegyver- és; n A fxikirtnV 'lécutóbbi tu- lc2el össze, tchát minden harminc/ka-{rájöttek, a hitelezők feljelentették és
hadlanyaggyárlásának kérdését is n a p i - K o b u r g  Fű, ,,w oI, csaeey  tehénnek számit. A legeltetési Dezsőflt a Szegedi ügyészség foghá-
rendre tűzték. aki úgy végrendeUcezett, hogy a föld- adrtf ilyenformán kiterjesztik a s z í ^  A fcItal4|ő nem

— A francia kamara vitája a vatikáni'b in e k  kettéosztandó és egyik részét "Yas. f™ ra 1 ' 'dg^,s “ azért volt feltaláló, hogy sokáig üljön
nagykövetségről Parisból jelentik: A túlöp Józsiás herceg, a másikat pedig f <Pi,<nC,ú -T o ll3 ^S^gban, hanem egy szép napon
kamara keddi ülésén folytatták a kül- Boris cár öccse kapja, Külöp Józsiás "d"s ““  t / h  S  feltalálta a módját, hogyan szökjön
ügyi vitát Bluin Leó (szocialista) part- jherceg azonban az egészet szeretné I ^ \ vukokat ped’g egészen elhallgatták 171 e9» Qrszágos körőzŐlevelet adtak ki

r T - t/ CZn/ / . / bCn A  ‘“ “ ’a r HÖh t l Csa’k a “ ceény"kacsákra pikkel a ható- ellene és sikerült is kézrekeriteni. A
Ügyi kérdések tisztázására külön bízott- burg-^aládnak több’ tagja is támogatja I Ŝ ‘ * ' ■ y 9V 9
Ságot küld a Vatikánhoz. Herriot félbe- íobb *  támogatja _  ÉhnégBxtr^jk ax ilJavai fogy- törvényszék Dezsöh Józsefet bűnös-
szakította a szónokot és kijelentette, ’ |  házban. Bukarestből jelentik: Az ilJavai ne^ mondtak ki többrendbeli csalás*
hogy a vatikáni követség eszméiét már . ,7 . , 9 Debrecenben. Deb-6Egyházban lezárt hét kommunista fo-|ban  és egy évi fogházra Ítélték, 
elvetette és a háromtagú küldöttség recenbol te.entik: Ónodi István p o sta -l^ jy  napOfc óta éhségsztrájkot folytat., — A májusi sorsolás, 'főbb helyről 
megbízatása nem diplomáciai jellegű. ^ I g a  kedden lclr iJ  Valamennyinek az á l ^  (hozzánk intézett kérdezősködésre kö-
2 £  S S  t ó w  S E ‘ S w . * U S  - « “  “  h *  T ?  » ■ *
sézctö /évvel Y ' e i ő ^  postaszolgát letartóztatták. atléták? Newyorkból jelentik: Hugh p s i  sorsolásban resztvesz
.éget ót t . \c l  e llő tt Mázául not . .  jliirshon, az amerikai atlétikai szövetség! *• nundcn előfizető, aki a február-má-

— Sanghai nyílt város lesz. Halálozás. Az Lskontua i pucska! ersenybizottságának elnöke bejelentet- P uid negyedre negyedévi 135 dinárral,
Pekingből Jelentik: Az északi csapa- banxa d. d. ^zubotica, s a azuboticai L . ^ ry Amerika nagy atlétái közül Jva£V havi 30 dinárra] előfizet Aki feb-
tok visszavonulását Ci Yuang tábor- P  akarékpénztár és Népbank r.-t.-nak ó7 visszavonulnak a versenyzés- | ruár beküldi az előfizetést, a sor-
nok csapatainak megiepetésszerü m a-j íven at vo!t hűséges, odaadó alkalma- A |logy Tootell, Taylor olim- polásban résztvesz. .Az előfizetés azon 
nővéré' következtében elvágták és zmija ^ p n n o y w s  Alajos rolyo ht) 3-án pid- ba|nokok> továbbá Ének, Brown P  napon kezdődik, amikor az előfizetési
Sanghai egész környékét megszáll- ’í6 ey / s , 01 aD^n . Yaia í a . e nem versenyeznek többet, igen nagy {összeg a 4dadóliivatulhoz beérkezik. A
fák, az arzenál kivételével, amely ^ rdan A . u; ? .üí4 :.or, az ef u;  feltűnést keltett, mert nem tudták mirephick a Japküldést .február 10-ikén kezd-
még mindig Sun Chuan Fang tábor- Ictben íeVÜ laRasaro1 tos,aK eIteinclni- vélni a nyolc versenyzőnek szinte tini- n«k;  május lü-íg tekintetik clőfize- 
nok kezében van. Vésztőrványszéket — Dagad a német spiritust-botrány.! tetésszerii egyidőbeti történő visszavo- ítönek^
áhítottak fel a fosztoqató katonák Berlinből jelentik: A. uogy spiritusz-Inulását. Hirshon mo&t a visszavonulás I -• ^észt vesz a sorsolásból az is, aki 
ellen. A pekinai korm ány Sanghajt botránynak, amely az államot' sok m ik|okát is közölte a lapokkal. Taylor a vi- {^m ár, február imtrcius hónapokról 5 -

a «»emulációi’ H » \u n  v?n* Weber vezérigazgató letartózta-( versenyzésről, mert meg Parisban a n y - |íel'd(i IaP oldalát beküldi.
L n n  k4< ? VÍ3n StM*nkopf titkos tanácsos a I nyira megsérült a lábán, hogy azóta, 3. A jutalmak:

Gnuan rang  KéoZ Uhem ng tar.o-jszeszmonopólium intézőségének elnökiJmég könnyű tréninget sem tud folytat-! a) 2 személyes utazási jegy Rómába 
mányba visszavont! ni, akkor a fceue állásából visszalépett. V i s s z a v o n j a n a k Enck> a kitünö ‘ középtávfutó farmer (és vissza:
hamarosan helyreáll. 1 okául hivatalosan betegséget emlegették. j lett oíyan hdyen lakik> teljes I b) 1 személyes, utazási jegy Rómába

fc-í Tfkpeses tóhaoaUsok é» h á z b é r - béggel lehetetlen sportolnia. Loconey és (ás vissza;
Melósek Novlszadoo. Novlszadról 1^-JkeIéDtek Cochen° nUrrrri LaveM sprínterek Horshon kérdésérej utazási jegy Párisba és vissza,
lentik: A novlszadi háztulajdonosok | / n £ ® X 7 ? c“j “ kategorikusan azt válaszolták, hogy I Amennyiben a nyertes nem akar eÉ
nagyrésze február elsején lényegesen |k ó r h - b á b a  és amint ar ncrvakból ki. neTn a^rnak  többet futni, nem akarnak (utazni, a kiadóhivatal az utazási jegyet 
felemelte a házbóreket és azoknak a emelték, a párnája alatt még  ̂ töltött atIc^ázni. Buker, aki szintén szépen (készpénzzel megváltja.
lakóknak, akik a lakbéremelést nem pisztolyt is találtak. Cochen összekötte- szer8P*lt az olfrnpiász futóversenyeiben, |  - ........- —' ■ ■ ■ ■ n
vették tudomásul, nyomban felmondtak, tést létesített a szészmonopólium veze- paD íett hivatása akadályozza a | JTÁZTYTí AT* A
Egyes háztulajdonosok három-négyszáz tőségével és a behozatali-kiviteli enge- sporttizésben, Johnston és Romig hosz-| V 1  j r í
százalékkal emelték a hazbétrt, így töb- déíyekkcl manipulált. Sok százezer liter szu távfutók kedvüket vesztették és e z - ,
bek k&zt egy Kralj Alexandrova uccai szeszcsa’ásban volt érdekelve és hama-ph t hagyják abba az aktív sportolást. Esküvőn. A pap prédikál a fiata
háztutajdcoos egy három szobás lakás rosan milliomos lett. Kölnben már egy-, — A kaasa-oderbergí vasutat álla- párnak:
bérét hatezer dinárról huszonnégyezer szer letartóztatták, de akkor szabad-1 mostani akarják. Prágából jelentik: — . . .  A férj tartozik megvédeni 
dinárra emelte. A lakók körében a szer- lábra helyezték. I A Stovcnsfá Dneonik jelentése szerint a feleségét mindennel és mindenkivel szem-
vezett házbéremelcs miatt nagy az el- _  Tévedésből zsirszódát is ott Növi ! cseh-szlovák parlament tavaszi napirend- ben, az asszony pedig tartozik követni 
keseredettsöc. swdr6! je|cntik; oíjenbach Márt'oíl n(J i" < =  ^vették  a szlovák helyivasu'ak urát mindenhová . . .

— Tfiz egy bécsi színházban. Becs- viszatíi lakos kedden hajnalban it as J  ^Bamositásáról szóló törvényjavaslat tá r-1 Az újdonsült asszony ijedten közbe-
bői jelentik: Hétfőn este az Akade- bpotbaj). tért haza a lakására, hol a sö- | ^ a’asat;  tz  nem kevesebbet jelent, szolt: , *

K ó rh ázb a . á-okl t T  “ ~  ™
elejét vette a fenyeget/pániknak. Az . A a z u W ic a i  franci, klub tánc- ^nyok á p o l ó k  M a r d ö .
előadást később zavartalanul folytatták. ’skolnjB február -1-en, szerdán délután #•

— EUecyzés. Röstor Stefi (Novisad) A beiratkozás ugyanaznap történik a szubotlcal postatisztviselőt. A szubotí- _  páj „vomroL  doktor ur
és Abdsberc Géza ©aöka-Palanka) je- francia klubban s a tánciskol '.ban. A cai rendőrség kedden düelőlt letartöz- .... Mi't ■ . V .  j
Kycseh, (Minden M .jíi értesítés he- tanfolyam dija 130 dinár. A táncórákatI!«tta Cár Adolfot, a szuboticai vasúti y o s  nyomást?
'VFlesch JucŰta. (NovtuCrnia) és Sala. és S2£rdán ü~ ö üra közölt •«*’ U ^ e N W .  aki ellea az a fel- _  New.
rwo Hazó (Veh-BeCkerok) jegyesek. Iak me«- J®1’5"46® erk,eze4t a rendőrséghez, hogy __ s zurást?
(Minden külön ér eslt&i helyett) — A halálfej. Ma Szuboticára esrv kijelentéseket tett. Cart ki- — Nem.

— Meggyilkolta a családja. Ilyen cint- csomó levél érkezett. A levelek egy után átkisérik az ügyészség- _  Hát ?
inéi a Bácsntcgyei Napló a noviszadi részét Beogradban, más részét Novisadon 1 . Valami olyat, .hogy megy benne
hatóságokhoz érkező jelentés alapján ddUk (el Tartalmuk is, külsejük is egy-1 Csakis .Kellco, nemes likőrtől a les- föl, aztán megint le, aztán ismét föl, 
megírta, hogy Sztaribecsén Gladlcs Pé- fofma- Valamennyiben egy halállcjes j irjbbat- aztan újból le es .gy föl-le, fol-le, fol-le.
ter vasút! pálvaőrt felesége és fia, mi- ra!z val!> A halálfejet gummibelyegzovel I — Santlcs-emlékünnep a novlszadi A z  5.TV0? aSg°“va megkérdi:
után súlyosan 'összeverték, a vonat elé 'okszorositották. Mondanunk sem kel’, színházban. Noviszadról jelentik: Kcd- ~  Mondja,, nem ngelf le maga egg
dobták, mely halálra gázolta. A gyilkos- ll0^  ? lia,i, ivics eve.ekct nagyobbres/.’ jden este Santics Alexa író halálának " fttt  véletlenült
súgnak, a jelentés szerint, szemlanuia el,< n/vkn vagy c..en,:eKinc.í lntt polga-Jdsö évfordulója alkalmával a novk *
volt egy becsei asszony, aki Menié.st T T  ,,á?“ '.'iak‘ v “ ma3,y u T z;k!: Nemzeti Szinhás Veszlics rendé- Az a bizonyos két ur beszélget a

fűnk, a becsei rendőrség, ameíy megin- hntáííejes levelit ‘ráérő d n b e reT é rc tícn p ''"  A*'",Cax Cintu drá’" « í t - | mit? ’l0SynC’

ditotíu a vizsga,atot * - niisziiíikáci«f, a tréfájánál egyébnek nem kellene tekin-j “  Sakkversen.v Noviszadun. Navi-1 _a 7j  i,O4>v a Steinach-renószerrel
nut bizonyít az is, hogy ailiiolag a vjii- Szivac ér, Szenta után azonban ajszadrol jelentik: A uoviszadi sakkceye- | v^pzett kísérletek statisztikáidból kide-
kosság szeinfcuiuial néni tudlak ídku- terror, a va’aszfők szabad elhatározása- L'úlct Noviszad -\áros bajnoltságáért Irü f hoffv ezek az ouerációk kilencven-
iatiii. A syükossás vádját különben ban való befolyásolásának olyan fokai február közepén házi xakkversenyt rwv I kilenc percemben eredményteleneknek
végleg megdöntötte ,t boitco.as, amely ez a tömeges levélküldés, amit nemcsak í dez. Az egyesült t IdOO, 751, 500 és .1001bizonyultak.
kélségtclenál ntesa'kioitó'.'.a. 1 a a jóiriésű" emberek ídhaborodásának, jdi piros :0di|. :,a: és h.’rom darab száz- I ÁzLpvik ur fölénve'en levvint-
holfíesKtj nincsenek iáé..,-' : ■ • .-<  hanem a h a t ó d o k  megtöri?, m lézk-dé- di, > , , ? u, • ■ k, , ,  „ .f . ■ É.j'mrir bárom é.víel ezelőtt ínond-
>á;.v..Or Me- t t  al .o/an,. renek u köveim ke, W .  ’ '. . zámára. I |ani, hOvv ez az egészStcinach (M ai.,.
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Jauuar 20-an, mmt megírtuk, Bocs- azonban a varmegye területén alig {izet- 1925. február 3. Iza szeptemberre 154.025. Tengeri májusa
megye kozgyu Cot tartott A kozgyü.es ”®k> *neg egy töredékét sem fizetik jra  135.25, tengeri, júliusra 136.625, tea.
nem épen jelentéktelen pontja, amely készletével a zagrebi fSintc-et rendelke- Budapest deviza 1167-1173, /valuta IJg“s */al7juH«sra“ 64325, zab szcptem“
iránt csak most utólag mutatkozik ér- a sombori fiók üzletköre sokkal 1147—1167. I Perre 60 37* Rozs mátusri 177 rozs 111.
dekíődés. Ennek a közgyűlésnek kellett9 kevésbe jelentékeny, semhogy lényege- Prága deviza 55.125—55.625, valuta )jt,sra I53 sze.,tcil,bc‘rr<; 132.125. 
határozni a vármegyei názi pénztár és Iseil hozzá tudna járulni a közgazdaság 54.75—55.25. 1 1
az alapok készpénzkészletének elhelye-{fellendítéséhez. Mindenképen mékányta- Berlin deviza 6&-Ó&2, valuta 64.7— Newyorki gabonatőzsde, febr. 3. B ih 
zéséről. 5 lan és igazságtalan, hogy bácskai ked- 67.8. za öszl vörös 224.5, búza őszi kérném)

Valamikor a közpénzek elhelyezéséről Jvezniényt adjanak Zagrebnak, a helyi. Becs deviza IMS—115?, valuta. 114.M- 21.?. Tengeri 147.75. Liszt sp. \v. cl. 925—» 
szóló határozatot a leggondosabb meg-1 intézetek és a vármegyei érdekek* mel- 1J48. ’>7o.
fontolás előzte meg. A határozat meg-! lözésévch Trieszt 39~réW.ld. -----  iwmuiw- - .
hozatalát & törvény névszerinti szava-1 Azok a bankok, amelyeket a várrac- Newyork 1.625. I «»• <ciiz
záshoz köti s anyagilag felelőssé. Ze.rajtfvei betétek szétosztá sánál mellőztek, *   I VlZaiIaS
mindazokat u ÓizoZísÖí.; ha kuburTD, jóiékonv- z tírlch, febr. 3. Zdrlat: Bcngrad 8.375.1 Novlszadról Jelentik: A noviszadi
a Szavazasban r e M t e k .  Ma tan <k  | vagy « '  gazdasági tő- IViris 28.03, i,ondon 24.82, Newvork hidrotechnikai hivatal jelenése szerint
az anyagi felelősség , huzorms, annul ^kvesek támogatás:roi van szó, mmdig 5JM25( BrilsMe, 26«0. Milánó 21.53, a jugoszláv vizek nini állása a követke- 
súlyosabb a morahs felelőssege azoknak, megtalálnak. -  a közgyűlés hatarozn- An,sterd.un 208J5, Bt;rHn 123.50, Bícs ző: Dana: Bczdán 14 (4-2). Bogojevó 
akik a javaslatot megteszik s a haitire- tót n belügyminiszterhez fcleobezik nj)0„  3?S5 j , r - ]5 30 Varsó 70 Vuknvár , f, Plllá„ka „
Z V h ± R z *  '?  ? ; •  V u- 4K . Z.I I ' Budapest UW2, Bukarest 2.6875. . ( - ) .  N o m ad  o ( - ) ,  Zemnn -2 7  (+1),
pénzek elhelyezésénél niás szemponto-jbankok, de a minisztérium tavalv nrrnl Beograd, febr. 3. Zárlat: Paris 3.35,1 ‘ MnWhnr
kát érvényesít, mint azt, hogy a negyei | ‘alálfa sürgősnek az elintézését. A köz- í I^ d o ii 2J)o, Newyork 61.50, Milánói ( ‘ <4.-A
alapok elhelyezése biztos, kainatuziaiása i érdek szempont} iból szerelmik hinni, 5 25.675, Amsterdam 24.S6, Berlin 14.70— M’.,. e j  / ‘‘c. 7 <r . /  77-
megfelelő legyen s hogy ezek a pénzekJhogy az idén a minisztériumban több! 14.75. Bócs Só 6-876 , Prága í '2.50 — _7 / é ? **' 04
olyan megyei intézetekhez kér a jenek be-, igyekezet s az igazság iránt nagyobbB 1̂ 2.60, Budapest 8.62, Bukarest 32.25, ( <’ 7 /  , -ó ~ /ie )  e ' W í±<6 tététként, amelyek amellett, hogv nagy megértés )<^. * ' ° S' k cnf 11.90. • ^ od ' V i t  n  , T  ’
adókat h.xL.ek, a pénzt a megye ipari I J Noviszadi terménytőzsde, febr. 3. A Tisza: Becsei 144 (—-l), Titcl —14
e h S ^ é l T k S d i t & k '  K i - U tó k ‘ A k a p a r ó s o k  k ö lc s ö n e . A b e c s -U n a lo m  jelentéktelen, na irányzat n.vu- (-1-4).
? d X  l m 4 ^  n S i ltsrski iparkam arához eddig elven Köt&ck történtek: Bnza. bácskai ....................  ............

Vojvodína B avk, amelynek válságba ju- vezm ényes kölcsön iránt. Az c t v e n K  “ i p an tas  4*> dinár, szerbiai .4. g
tása igazolja, hogy a vármegye közgyü-fkérvény közöl a kam ara 45-5: k e d -j ',vg 1'u .  ' V 5 U,W1,'<n - ■

A közpénzek elhelyezésére vonatkozó íródna Sanká-hoz. Jellemző, hoav az t e sz,*v?1 , ’narc7 ? ~ a«-‘ £  5 T R A K T O R  &

tár és az alapok közpénzeiből huszm -  a b á” a !‘ 'P a ro ss* . / 1'ász®,r1e összesen}m árciusra 2.30 dinár. Liszt, (eás GG. ra z-xt F t/Ó D  P I / 'Ú V ' 5
két millió dinárt helyeztek cl egyik spyiTii îió dinár bitet áu icn^elke-j095 dinár, (í-ós G. 700 dinar, szcrónii v J lu lV tu ix  jj*
rebi bank sombori fiókjánál,*  a sombori j a kisiparosoknak érdekükben2kenyériiszt 575 dinar. Korpa 190 dinár. Jw LEGELŐNYÖSEBB BESZERZÉS! I  
helyi intézeteknél csak néhány százezerI« 'b  kony mielőbb beadják a hitell Budapesti gabonatőzsde, február 3. FORRÁSA • I
dinárt. |fo lyósítás íiánt kérvényüket. j Nyitáskor az irányzat lanyhább, a k b lg  »

—  iiî MiMiiHíiiî MNM«ŷayifn7zai^at5gtfBaĝg»weKaB̂sfc«Ég"̂erm*<«TWMMmi i i -------  jnálat nem jobb, mint az elmúlt héten, I m pC í r  I N  C l r  /  Á  ""
Ja kereslet tartózkodó. Az amerikai Piat-J5 c n  u n T r r  a &

C  D Z 1  T 1 jeokró i búza 3% centtel olcsóbb. New- IS b U B ü  I IC A  ■
i  fyorkban a Lm/a 7SA cet tel esett vi$z-1Bj«q—  >g «■ msbwe■ ■ — Ml 11 — J |

W 0*^  Jsza. A tengeri Csikágóban % centtel ü > y rr^« vZ» -̂u
>1 . « , « i r, . i i i i  Idráxább, a rozs 3 háromnyolcad centtel / v  r f f f ! '!  b l RNovifizsdonlabdarugókernloí nlaku! .; „;!ídóí>en egyenlő ellenfelek, a t n á s o - j / í/rS;£.«v«&/, á-on kimílldfi u’ Í 1 Í Z

hogy a lioviszadi O-.kv. kr/ácriénvczé-1 if>)én\\ \ ‘'v ő /les  góB < S Ü <!' í! g ' ! t, IS' i

kéziét lesz, amelyen a noviszadi lubda-e'2:1). á prágai nőmet csapat b.-.lszcrcn- L ’̂ ody a tüzsdoido o.i.jen, 6- >- -000 Hm fa  Eskontna i pucku banka d. H
rugósport további hanyatláséinak m?̂ »- S ó év e i jáúzort. DBC-Tnni VerciY'C|S69’ | tkO? ní S .:li';ÍJ,laí vat! ^ ra I f l  d. Subotica igazgatósága és vég- ■
akadályozására kívánnak életrevaló lé-Jő-’ ( i n) ílflinbur,t ' V ik toria— U nion• ̂ ”l‘‘,l,t!iU Paritásban, aim I ) lo.trtO ko- 9M rehajto bizottsága mely inegiUe*
pcseket tenni. Ez ügyben vahirnap J Sparta—EK Yrsovicc 1 :í P °ndb 1 U‘Sl i , , ’ Ju  íFH nek. valamint a Suboticai Taka. ■
délután a B icsraegyei Napló noviszadi I MUnnó: Intemacionale—Brescia j ls, ““' ^ y  10'0u° tíí“ro!'a' i*L“‘t C''0n^ ,b^ &H rékpénztár és Népbank r.-t-wdt B
fiokkiadóhivatalában sporterlekezlet volt, | ; ;o M,)íienfi: .Modena—Spezia 2.6. JPenzajankit van, c-0—5-o.nOO koronával Snbotica. 37 éven át volt hűséges |  
amelyen ifjú TIadzsi Koszba, az Osk\. j l)rc'.de: Guís-Muts—VkR 2:0. pOrnOják budapesti paritásban. A tartar* Sra és kötelességtudó alkalmazottja ^B
elnöke elnökölt és valamennyi helyi9 fliuai^cikkek piacán lenyeli iránt v.au né- tea »» • * >1 •
sportügyiét képviselve volt. Az/éitekez-j .^gyarorszag vidéki hirkózóbajimij- | ini érdeklődés 310—3;5.000 koronás EB ftODUIlOVlC A la jO S  H  
let elhatározta, hogy febr. 15-én tartják j^ágai. Budapestről ]elcntik: Nyiregyba- Jpénzajánlat van tengerire. Jugoszláv 9h |  r , ■ ■
meg a noviszadi és novEzadkörnvéki í ''au vasarnr.p és hétfőn zajlott le a v '- l( fn g e r it f3S esek koronában ajánlónak. IR| *. 0 * í?n’ evcs *ora‘3au *“*• ^B 
egyesületek részvételével a tervbevett J dél; hirl-...•zóinuk kiizddine. A minden te- a \  és lisztpiaeon nincs semmi je- e ~n e \un5 * ,, _ , ^B
sporlértekezletet, ame yrc a novirzadi I kínieil cn Kitünően sikerűit verseny L ni„ változás, az árak változatlanok. z§!
rümai, indijai, temeríni, sabaci, obríiio-J L t i í ^ y :  I. Beliér (Kaposvár), 2. Sza-| Budapesti értéktőzsde, február 3. A G92 Emlékét kegyelettel fogjak B  
váci, srbobrani egyesületek-is meghívói lk..v (Pécs). .<. Takács (Makók I csonka bet első üzleti napja az  é rá k -  M  megőrizni! B
kapnak és azon a noviszadi kerület m eg-1 !’< Iicly-aly: 1. Kclkur (Behrcccn). 2.1 tőzsdén csenucsen, üzicuclenu, SS Nvutrodiék békében I
alakítását to-dák pic<>be»rini. > " j fkuké (Xycrcg.vliázak 3. Bóbis (K ccs-p z  irányzat inkább lanyhasaB-a hajló. A j g  * 8 1 ■

. , J kémét). IbaukoidKa a két ünnepnapon beérkc- a M M B M B M M M M M
Női torv.'voverseny Budapesten.« KiinnyilsttJyi 1 Száraz (Ceglédi. 2. Szett vételi megbízásokat nyitáskor né-

Budapestről je len tik : A magyar V1' ° ; h  ic,.;„rics (Pécs). 3. Kiss (Debrecen). íiiany perc akin lebonyolították. As első HBHBRStsgHBlIIBBailinHHIllHHi
szövetség hetfon rendezte meg az ekoj g-. c,vó,.íiv (Kaposvár), vásárlások utón m ár Lein eladó, setn |
X l r ' / T ^ r - F d i i b  9V‘nnr"n a T , í ! -•  1 ’ 'K apnsváA  vásárló nem volt n terembeu. g  ZENEBARÁTOK FIGYELMÉBE! ■
’’•?n£e \ .K ,. • 4 W  '! , i  uivA„«A 6 V(Z.’v5ö.7Ópsu'.v.- l.Zem kó (Szegedi. 2.1 A tóradékpiacot teljesen elhanyagolta B ---------------------------------------9
5. Keszthelyi Nelli. 6. Jozcfik Mária. ! J? Y ,V:’!'  1 7 ^  ' „  ,  , ,  P  , n’-'-r hunkvasárla- g  Havonta megjelenő geeeertesUot |

1. Erdélyi fenő 6 gvözcltn!. '2. Eckl |  _ ' '  .H '-t liu/.i,, .). t s - u k i s .  i.une-vn-mek p...dmi ti km.ok.i fi/.e- ra V lf i  5
íM A H  \  ‘D orr /M AC) L>ánv 5 ' Hchrccen). hési eszközök ;?'áu;»k olcsóbbodása és a * < i w  a
Palu;ryái (WVC). ö* E 'nyes (BBTÉ). *” j ------- ■■■——wmamwi —.....  —  liaiue?fem ek világpiaci árának, stabilizá- íj Z0flBinUkereskG<Ié$fi,SubOt1cá M

I'üliölili iuthailvredaiéiivck. l i é ^ :  |  ' Szívbetegek és cieluiBBszesídésben n iv < ^ v 'r to t t 'á '" 5 ' r" J “  Ha' onU <WÍ«IenS zeaeértesitőt |

Yionrvi '-Minninrino 6*1 HUÍ) \  \  iciina 5 rsnovefi3k a !e.rie^'dc.s Ferenc József ... . . . -* •<< j 5 hülcj az újdonságokról 9\icnna—Minmcnng o.i u%u». a  mvu.u í «Hai i.;rT nv,i X- Zárlatkor az irányzat jsmet szdárdu- w m  9
Pompás győzelmét elsősorban Konrad c es muz L..-z.oUta által korinai' '> ,. iViHnít ér különösen a kisipari ér- V ÍG  B

nagyszerűen irányítottá a Vienna c> i- j B o s - o -  5  Z6nemüK8r83Ktü-Se,oUD0tl0t ■  
társorat, Kohlu l . a ‘<i,zc,J/rülA'; ~ SI MUhtltt* ÍUi'Oít J c O  Cííiidiiól r<<r I;nU!hiÍclbj.nk .?Bo, Szlavón íS  Havonta megjelenő xencárlesitőt 9
S rtV n sc iK e t^ é s  RyKTö«ék?W AC-j H a s k ö t ő  es G r a d h a i t e r  ’ í  Í 5  „  ujdonUgokréi I
Adudra 6:1 (2:1): WAO-Simmerln? orvosi rendese. ftel. 17 ’ l' cr k • / , ' )  “ n*Ak ér | |  V ÍG  5
2:2: WSC— Mnravska Slash 5:0 (2:‘»h jU H U iizö , Gyotncrszoriíó, McUUrfó, ‘7- J  ,? ? rs? n U  ?pnfifnukArpsI:pdó<?<» Suhntiiui 2
a hrttiiiii csapat g> öngén játszott. Aörn-jí w  Wi»u« di,.«o,u  eltolok. os a s z v á n  2<o, Ko- g  zenemUkereskeUúss.Subotiea |
berg: Slavia (Prága)—l’C Nitrnberg DOH Virág Leooüo AlcksinOrova ullca II. ' ' v Cnac“m, ’l a  _ B
zn.M D.-avi.m i,...„. mArM/éc A z c l- ’J_____- _______  ■ ■— ..... - Franklin 75, Glóbus oO, Vasművek és 'Edm iH BaU IK lH H H H H IlH Ba

Z G  sA 7  D  A  S! A  ("2 T C T í  17 Képevárak: Gróf Csákjy 9.25, Gazd- BÁR
4 V V Z  &  VJ ,JLf Z 1 Q  Z l  U  TŐZSDE 184, fegyver 905, Ganz Dán. 2800. Gaas.
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BACSM EGYEI NAPLÓ 1925. február 4.10. oldal.

M it és mennyit 
együnk?

O rvosok ax ebéd ellen
Egy francia cavo\ <ir. Maurice Boig- 

ley, tudományos szempontból szemlét 
ta r t az emberek étkezési módja fölött s 
összegezvén azokat a nézeteket, melyei­
ket iaz eddigi kutatások felszínre koztak, 
megállapítja, melyik a legegészségesebb 
étkezési mód.

Az angolok, va&jniut a németalföl­
diek, kereskedők családjai, háromszor 
étkeznek naponta; reggel nyolc és ki­
lenc között van az első étkezés, a  reg­
geli, mely vajból, liideg sültből vagy 
sonkából, befőttből, lekvárból, teából 
vagy kávéból á lt Deli egy órakor egy­
szerű ebéd, mely a mienkhez képest na-

Hét és nyolc óra között 5r’̂ a‘

Házassági rémtörténet
amerikai fordulatokkal és budapesti 

erkölcsökkel
N úgy m am án házibará ton  és e lő é le teken  á t B u d a p es ttő l fftzw yo rk ig

és v issza  és összevissza
Furcsa történet ez, keserű, és mintha I való férjheznienetelc elölt évekig kitar- 

btrindberget igazolná, aki szerint az! tolt barátnőid volt dr. H. Gyulának, ve-
le élt egy lakásbau és amikor párhetes 
vőlegénykedéseni alatt nappal fogadott 
engemj nagymamája jelenlétében de 
este, távozásom után a szende, viruló 

kibontakozott a —

együttélő húzastarsak gyűlölete minden 
gyűlöletnél mélyebb.

M Frigyes dúsgazdag amerikai g y á ­
ros 1932 elején rokonai látogatására 
Magyarországra ment. Beutazta egészJ menyasszonyból
M agyarországot, Balatonfüredrc is ellá- j metresz! 
togatott, mindenütt előkelőén, HögyviZtí-í — 1933 április elején, amikor a váló- 
giasuri élt. Könnyű volt neki, súlyos d ó i-1 per már folyt, Astőría-szállón levő la- 
tárokkal fizetett a könnyű fajsúlyú ma- 8 kasomon kellemetlen meglepetés ért.4 1 1 __  ___ H f i• > . ' .1 .. t ..f. -ti/.gyar korona helyett. A középkorú ame-1 Bírósági végrehajtó  tisztelt meg lá tó -Jü an , hogy ne kelljen fizetnie a külíöl- 

?g/swer-& gatásúval és feleségem javára ellenem j diekre kirótt ötvenszázalék felárat,gyáros Balatonfüreden megyon sovány.
estQ pedig a vacsora, mely kisebb, sze­
gényesebb a reggelinél. Levesből, hús­
ból, főzelékből és csemegéből áll.

A németek, mint tudjuk máskép oszt­
ják bo az étkezést és jórészt ezt követ­
jük mi is: nyolc órakor reggeli, dél fele 
az ebéd, közepes mennyiségű, aztán az 
»Abendbroí«, melyet hét és tiz között 
rendszerint vendéglőkben költenek el.

Franciaországban a  reggeli nagyon is 
könnyű. Tizenegy órakor délelőtt ebé­
delnek, de nem túlsókat Hat és ttó kö­
zött van a  vacsora, mely étkezésük' j 
igazi eseménye.

Ahány ház, annyi szokás. Nyilván az 
emberek ízlése, vagy az égalji viszo­
nyok terem tették meg ezeket a szokáso­
kat. Ellenben a tudomány most fölveti 
a kérdést, hogy a három közül mely ik a 
legcéljszerübb?

Az orvos ezt válaszolja:
— Nézetem szerint legokosabban az 

angolok étkednek, leiknél a két fontos 
étkezés közölt tiz óra időtartam 
van, mely megengedi a gyomornak, hogy 
elvégezze emésztési munkáját, kiürüljön 
és pihenjem Az a kis ebéd, m elyet del­
tá it, kapnak be, nem nehezíti el okét, a 
fejet nemi terheli meg. Ha az ember so­
kat ebédel, délután nem tudja jól végez-

8kedett egy fiatal leánnyal, B. Margittal, / nőiartás címén végrehajtást ioganato- 
aki nagyanyja társaságában ép ott üdült. I sffoff. Meg kell jegyeznem a továbbiak 
Az öregasszony, — mint a rendőrséghez j inegérthetőségc végett, hogy feleségem- 
beadott feljelentésében N. Frigyes el­
mondja— egy tisztiorvos özvegyének adta 
ki magát. Az: uriasan viselkedő 13. Margit

nek ehez joga nem volt, inert iogérvé- 
nyes közjegyzői okiraton alapult nötar- 
lási igényeiről lemondott. Ebből a vég­

megtetszett az amerikainak, barátság{ rehajfásból közöttünk újabb per kelet- 
fejlődött ki közöttük és a barátság ha ld -! kezelt.
los szerelembe hajtott át. .V. F rig y es! A magándetektív beszámol
megkérte a nagymamától Margit kezét j _  1924 május 21-ikén fejezte be egy 
és néhány hét múlva igen sokan suttog- niagánkutató-vállaiat az általam meg- 
zn/í Budapesten B. Margit fényes parti- ; indított nyomozásokat és én megtud- 
járól. J tam, hogy feleségem nemcsak házassá-

Egy fordulatokban -g a zd a g ja in k  elölt volt ár. ff. Gyula barátnője, 
hanem amikor nászutunkról visszaér­
keztünk Budapestre, ff. Gyulával egy  
idegen ur garzonlakásán naponta talál­
kozott. Ugyanezen a napon, amikor •• < (< a :

osztrák-amerikai zsidó létére, 
állampolgárnak jelentette be 
Megtudta, hogy férjének brutális és ál­
landó szokása a kiköpés s hogy egy Íz­
ben hatvanötéves nagyanyja előtt is fd-

magyar
magái.

Ól
sornyit adatok tudomásomra 
tarto tt tárgyalást a biintoiöbi- 

f élesé gém ellen indított be- 
pőrömben. Feleségemet

ügyvédjét és atyai támaszát mulatott be. \ ugyanis feljelentettem, m ert egy hozzám 
Dr. //. Gyula ettől a perctől kezdve min- f intézett levelében azzal vádolt meg, 
deniitt jelen volt,, ha házasságunkban ( bogy egy arany cigaretta tárcát elíop- 
valamí esemény történtj és amidőn I tani tóle. Amikor a tárgyaláson megje- 
1922 őszén feleségemmel együtt. ATu j k-ntern, feleségem m ár o tt volt nővéré- 
Yorkba mentem siirün érkeztek levelek ós dr. Acs Jenő ügyvéddel és felo-
Budapestről a feleségem elmére. A bo-J-d?t’/// melleit ott lépdelt fenkéjázó  sn -? iik . Amint felesége lemond minden jogá- 
riték hátsó oldalán mindig ez állt: E e l- \^ y o s  mosollyal az ajkán dr. H. G yizG jiói, újból Összeáll vele és egy teljes évig 

is. Xégsőkig elkeserített címek az cm -1 ismét egyiut élne le. Közben hamis oki- 
bernek agresszív viselkedése és ké tség -! rut alakján kimondják a válást. Két ev 
beesett dühömben kiköptem  dr. íf. G y u -lm ü n  rájön, hogy felesége leánykoriban  
la előtt ős tovább mentem. Ekkor ért ; z>t7/z vok  tisztességes, pert indít ellene, 
orozva, hátulról, ár. II. Gyula, többszö-1 amel> ben azzal érv tE hogy felesége egy

fúr <7

feljelentés
S a házasság, a fényes parti további 

történetéről szóljon helyettünk ;V. Eri­
nyes féljél' ütése;

A feleségem, kevéssel azután, hogy
nászuíunkbóí hazaérkeztünk, társasé- J üifottaí 
gunkbn hozta dr. If. Gyula budapesti ‘ róság 
gyakorló ügyvédei, akit mint a család ' csületsértési

•  c  t •

adó: dr. ff. Gyula Budapest. Feleségem 
s azok

3
ni dolgait. \  francia szokásnak Pedig 1Tijndig megmutatta a leveleket 
az u.1 hibája, hogy az emberek egyszerre 
nagyon sokat esznek, megterhelik gyom­
rukat és ennek folytán rosszul emész­
tenek.

Dr. Bejgonié. a bordeauxi tanár azt 
javasolta, hogy étkezésünket a testben 
felhalmozott energiamennyiségek szerint 
rendezzük be. Szerinte legtöbbet kell 
ennünk reggel tél nyolckor, mikor tes­
tünkben sa fölhalmozott' energiatartályok 
elérik a legnagyobb fokot. Ez a dús 
reggeli nemcsak növeli a következő

hangját én teljesen korrektnek találtam. 
-  Feleségemnek azonban nem volt

Nevvyorkban rtyugia, úgyhogy unszo­
lására hat hónapi iiildózés mán vissza­
jöttem vele Budapestre, itt aztán úgy-

ri hatalmas ütése. A becsatolt orvosi bi- 'a ra n y  cigarettatárcát kapott a szerctö- 
zonyitvány alapján kérem dr. ff. G y u la ié tó l  és azt adta neki nászajándékul, de 
megbüntetését súlyos testi sértés bűn- amikor a felesénevezett előkelő hoteléletet éltünk.

— Néhány hónappal ezelőtt különböző ü tette címén.
családi körülmények kezdtek idegesite-l Eddig a ícljeientés. Orvosi jelentést is 
ni. Észrevettem, hogy feleségem család-! csatolt hozzá N. Frigyes, amely szó­
ja hadilábon áll az erkölccsel. K ifogá-lrin t a sérülések húsz napon túl gyó- 
soltam. hogy feleségem Klári nevű, vő-S gyűltük.

Az ellenoffenziva
S most adjuk át a szót dr. H. Gyulá­

nak, aki a napokban terjesztette elő vé­
dekezését a bíróságon, mondván:

— Kérem a vizsgálat elrendelését ar- 
ranézve, hogy 0 sériett testi sérülését 
nem én okoztam. A sérte tt orra már 
előbb el volt törve. Kérem továbbá an­
nak megállapítását, hogy a sérülések 
nyolc napon belül gyógyultak, annak 
megállapítását, hogy az inzultust N. Eri-

léiéiben lévő asszonynővére és feiesé- 
u6gy-öt óra energiáját, hanem lehetővé I &ein időskorú nagyanyja tulságosan 
teszi, hogy a máj, mely éjjel term észet- rílb^  0 férfitársaságnak, iiogy a »pol- 
szerüen nem kapott táolálékot kellően | «á rk  nagymama az előkelő Botéi Bris- 
feldolgozza. Délután négy és ö t órakor f 01 és ho«V mindketten előkelő és 
újra együnk. Könnyű villásreggelit, teát j sazdag uraknak kltüntettjei, akik nem 
és még valamit. Végrcr harmadik étke- tüáságosan diszkrét formában halmoz- 
zés legyen nyolc vagy kilenc órakor, j a hölgyeket ajándékokkal. Eltil-
de csak két fogásból álljon. Lfoíta!n fGeségemct, ami miatt türhetet-

Inie, a tudósok tanácsa. Különbözik ( enn5  va/  a s végén már
egymástól, a kettő, de kiviláglik mind- adtam ellen a valókere-j
egvikből, hogy mi a lehető leghelytele ' se ê - 
nebbül étkezünk, .mikor délben, a nai . 
közepén, munkásságunkat megszakítva, j — válókereset beadása után külön- y *‘̂ 0  hogy jogos önvédelemből leptem fel 
túlontúl megterheljük gyomrunkat. Ná-J váltam tele?>égeniöl M ingyárt a külön-1
lünk az ebéd a legfontosabb, JioFdt a í v-F ' első napjaiban feleségem erkölcsi} —  1921 március 28-án vette feleségül 
inai tudomány felfogása szerint a nap ^dőéhzér illetően szörnyű adatok b ir to -\a z  amerikai zsidó gyáros — hangzik 
közepén a legegészséstelenchb enni. lkába jutottam. Megtudtam, hogy húsz- hovább dr. B. Gyula ügyvéd védekezése

Bolgley fölemlíti, hogy a szellemi Jéves feleségem előélete botrányokban* — B. M argitét, egy vidéki körorvos 
munkásoknak nagyon könnyű táplálék- l éppen olyan gazdag, mint Zm/vanó7évcs; leányát. A leányt jól ismerem, régebb- 
kal kell élniök. Egyenek kenyeret, z ö \á l riasyanyídd‘ Megtudtam, hogy hozzám j ről, de az am erikait sohasem láttam.
főzeléket, érett gyüm ölcsöt egy kis bort 
is ihatnak, de naponta ne fogyasszanak 
többet százötven-százhetven gramm hús­
nál, m ert a hús különösen ülő foglalko- 3 
zásu embereknek nehezen emészthető, i)

Ezzel szemben a tosti munkás bőse 
ges húst kapjon. Ez fejleszti enervi ír *> 
izmosltja. Mindez term észetesen n  , 
vonatkozik az aggokra, az öregekre, kik j 
nek étrendjét testi állapotuk Írja elő j 
Általános elvül kimondhatjuk, hogy hat,. í 
vallon túl lehetőleg nem szabad vacso­
rázni. Inkább az ozsmina legyen kiadő-

I Később megismertein őt is, amikor mint 
ügyvéd jártam el néhány peres ügyük­
ben. Aljas és kiszínezett rágalom az* 
hogy én feleségével titokban találkoz­
tam volna, mert még véletlenül sem ta­
lálkoztam vele soha. Felesége egysze- 
iűen azért vált cl tőle, mert nem akart 
visszatérni Amerikába azzal ez ember­
rel, akit mindenkinél jobban meggyülöU 
és akinek erkölcsi előéletéről' furcsa doh 
gokat tudott meg.

Mit tudott meg a fiatalasszony?
— Mit tudott meg a fiatalasszony a 

férjéről? — teszi fel a kérdést önma­
gának az ügyvéd.

— Megtudta, hogy hamis okiratok 
alapján indított váló port ellene! Meg­
tudta, hogy a férje, aki m agyar koro 
nákban sokszoros niiiliárdos, a szálló-

— Ezért, csak ezért vált el az asz- 
szony N. Frigyestől. 1924. május 21-én 
aztán, amikor az affér történt, a fiatal- 
asszony felhívására kisérteni el őt a 
törvényszékre, nehogy a térj inzaltdl- 
hassa. így történt azután az. hogy V. 
Frigyes elébem. köpött, mire én szem- 
töl-szembe arculütöttcm. De meg kell 
vizsgálnunk most azt, hogy ki az, akt 
pofont adott és ki az, aki a pofonokat 
kapta?

Ki ő és ki vagyok én?
— É li tizenhat éve vagyok Budapest 

lén gyakorlóilgyvód. Tartalékos tüzér- 
tiszt vagyok, becsülettel végigharcoltam 
a hábonit, »öt kitüntetésem vau és kö­
zöttük két vitézségi érem. c

— A sértett?  Ezelőtt Amerikában hasz­
nálta ki a háborús konjunktúrát, aztán 
idejött a dollárjaival és azt hitte, hogy 
pénzért minden kapható Budapesten. Itt 
megnősül, aztán aljas indokokból elvá-

sége visszakéri a tárcát, 
becsületsértésért följelenti az asszonyt, 
A per során bocsánatot kér volt felesé­
gétől, de a cigarettatárcái nem adja 
vissza. ^Végrehajtatja magát*, de nem 
fizet. Minezt a pénzért! Ez a sértett, a 
feljelentő, szegény B. Margit férje.

ilyen hangnemben vallott azután a 
volt teleség is az eljáró hatóságok e lő tt 
Minden szavában a gyűlölet izzik, min­
den mondata szúr, vág, tép, hasit. A bí­
róság nem rendelte el a kért körülmé­
nyekre a vizsgálatot, hanem kitűzte a 
főtárgyalást. A díszes háromszög né­
hány hét múlva a bíróság elé kerül és 
az elnök bizonyára gondoskodni fog 
fegyveres fogházőrökröl, akik a tanács­
kozóteremben meg fogiák fékezni a 
strindbergi »Haláltánc«-nak ezeket a 
féktelen budapesti táncosait.

A? osr.fcrs tavaszi és nyári női és férfi

„Papyrus’S Novisad Jcvrejaka alSca 7.

i gyes aljas indokokból eredő magatar- 
^Menyasszony és metresz* £ tása okozta, s végül annak megállapitá-

S .___  :____ __Í.Jft _



1 9 2 5 . Február 4 11. oldalBACSM EGYEI N A PLÓ

N Y IL T T E R

Figyelm eztetés
A ^Baranyai Menekültek Egyesülete* ezúton közti 

a nagy nyilvánosi-ággal, hogy Perl Ernő magáuhiva- 
taltiok nem tagja az egyesületünknek cs érte semmi­
lyen tekintetben felelősséget nem vállalunk.

-4 suboticai kerületi titkárság.

a Bácskában jól bevezetett

ki a azakíiidóan mar ereduien,e_cn működött. — 
írásbeli ajánlatok t eddigi működés, referenciák 
ts> fizetési igények megjelölésével e lap kiadóhi­
vatala „Megbízható1* jelige alatt továbbit, 023N yila tkozat

Alulírottak kijelentjük, hogy tudtunkon kívül let­
tünk kijelölve ;• demokrata urna őrzőiének, melyen 
a listavezető Groll .Milam Ezen kötelességet nem fo­
gadjuk el és iebruár ^-áu nem tagjuk azt teljesíteni, 
mert nem vagyunk tagjai a demokrata pártnak, 
ugyanis mi nem akarunk ezen párttal együtt működni, 
mivel a demokrata párt nem biztosítja a társadalmi 
előrehaladást és a békét az országban.

Bajsán, 1925. Január 31-én.

Elöltünk: Kátvánszkl Szavica s. k.
Tvnlicki M átyás s. k. 

Dobrik Adam s. k. lcohcki András s. k.
Zseniben György s. k. Josimov Lázár s. k.

t / n a

<emély* és á ru fo rg a lo m

•Cherbourg—Soutlaamptpn-ból 
iés Kanadába Cherbourg 
- Sout^anioton-ból Dó; a merikába
iro Sarlós, Montevideo, Puenos-Aiites 

ÜL cásfétyu fülkék 2 és 4 ággyal 
GYOl;S ASÁG BIZTON S Á 6

Levelezés minden nyelven 
IÁI VEZÉRKÉPVISELET:
,  t r g  I .  S z .  1 7 .
ek: Beograd: Kcragj^vgjcva ul. 9L 
Kolodvorska 26. — Vei. Beckerek:
iaudio 4. Sürgönye m : .,Roymailpac“
cegovinu és Dalmácia részére: Srpska 
anka Sarajevo és Grúzban. Siirgötiy- 
etna Banka1* 314 >

Faárugyár Subotica
le g ú ja b b  te rv e z e tő  m cis  
n ő k , W e d g w o o d  és G o ld  
?rouz és m á rv á n y fig u rá k  
•nvek é rk e z te k , L cg szcb i

É rte s íte m  t. v e v ő im e t 
seni, se v re s i és ro s e n th a li 
s c h c id e r fa y a n c o k , b e r lin i, 
M o s e r ü v e g e k  és e re d e ti o 

alkalmi ajándékok.
B a lo g  Lsna

Subotica.
a francia autóipar vezető márkája.,Iparosok, 

kereskedők, orvosok, gazdáknak 
stb. legalkalmasabb, meri

beszerzési ára olcsó 
üzemköltsége elenyészően c s e k é l y  

kezelése igen egyszerű 

Kapható
10 és 20 HP, 2—6 üléssel a legmodernebb 

kivitelben 40 000 dinártól kezdve 
Részletes árajánlattal szolgál

S. AD. ENGL
SUBOTICA, JELA&CEVA ULICA BR> 2.

T ag fe lv éte l.
Értesítjük a helybeli izraelita bitköz ég tisztel’ 

tagjait, hogy Szent Egyletünk folyó év március hó 8-án 
(Asziíát) tagfelvételi ünnepélyes közgyűlést tail, miért is 
felhívjuk mindazon hittestvéreinket, kik magukat Szent 
Egyletünk kötelékébe * felvétetni óhajtják, hogy ebbeli 
kívánságukat az egylet irodájában (VI., Zrinjskí trg 23.) 
hétköznapokon (szombat kivételével) délután 3 — 6 óra 
között bejelenteni szíveskedjenek.

A suboticai Izr. S z e n te g y k t
870 (C h c w ra  K a r l is d ia )  E lu ö k s é g c

AUTO-
ÉS MOTORVÁLLALAT

Telefonsznm 151
GARAGE ÉS MOiiERN JAVÍTÓMŰHELY 

SUBOTICA
'. Skadarska (Áayos) uüea 7.

URED GRAPONAÖELX1KA GRAQ SUB9TICE

képviselete és állandó lerakataN ateca j
Opstini grada Suboticc potrehau jc jedan masi- 

nista za kupatila Palié u Ul. grupi zvanienika*.
Prifiadleznosti maSinista su sledeéc: l. Pocctná 

godisnja plata Din. 2400, 2. Polozajna plata godisnit 
Din. 960, .3. Lícno skuparinski dodaíak godi-nie Din. 
7?00, 4. Za svaki cián porodicc gudisiije do 4 d-.ee 
godísnje Din. 1600. 5. Posebni ü’odatak a-idisujc Dm. 
600, 6. Zivotne namiruice godistije a) ucozcnjcni 
Din. 1500, b) ozenjeni Din. 3000, 7. Stan, ogrev, osvet- 
Icnje u naravi.

I.’ obzir dolazc samo reilcktanti kmi imaju 2 sred- 
uie skoíe, kojí imaju ispit za síabihie panic mast ne i 
jnogu dokazati trogodisnju praksu u slicnoiu pogonu.

* Reilcktanti imaju vlasforneno pisanoj rnolbi pri- 
loziti: 1. Krsni üst. 2. Domovnieu. 3. Svedoébu o p<- 
lozciiom ispitn. 4. Svcdocbu o dosadaujem 1 it'i.. 
Lecnicku svedoébu. 6. Svedoébu o politickom i moral- 
nom ponasanju.

Propísno snabdcvcnc i taksirane ütőibe imaju se 
podneti: Vredu Gradonacclnika grada Subetice naj- 
kasnije do 15. íebruara 1925.

ri le rak a ta .
*áohilok lelkiismeretes 
cs állandó gnragiroaásá

bánáti városban, 4 szobás lakással, háromnegyed 
hold szü li\ veteményes kert, gyümölcsös, gazda- 
som éneié c leél lOü.GUJ dinárértwenzin, olaj F .L A D Ó

kiadd hivatalban
ó a :‘.övezető-tanfolyam.
\  bizományi eladása minimális
íuVtlék ellenében.
lésre b.Lrmelv időben bérautók

Haszn ’l Fémrudak 
üres és teljes 
cs a p ű tr y Ö n t v é n y e k 
spec Alis
bronzöntvényekből
mindennem ü
üzem
lokomobil
cs m ezőgazdasági
gépekhez
nyersen
és kidolgozva

Ö ntvények
minden anyagból 

mint vörösróz- 
sárgarézfém ek 

ólom 
cink stb. 

modoHek és 
rajzok után 

Sajót modell- 
asztalos 

és konstrukció 
osztály

Fémöntöda
osztály

r M & v
l U & IjÍ S zállítások azonnal és  

szakszerűen eszközö ltetnek

V d la K K D t

J. N. Schuihof d. d. O sijek
J u g o sz iú v ia  leg rég ib b  é s  le g n a g y o b b  

fává? é g e tő  «:észm üvef<HARZI
n a g y  v á la sz té k b a n  o l c s ó n  K a p h a t ó k  
J. VIDMAR, LJUBLJANA,Sv. Jakoba trg  st.5

SIovcnijR 637
záíiit legolcsóbban* ,r A jánl

beremend-harsúnyi kőből égetett, elsőrendű, fehet

BACHK ősó é s  darált kősó
vagon- és kisebb tételekben kapható. Gyors és 
pontos kiszolgálás.
G au sz  J á n o s  són n a lm a, N ov ised
PutoSki put 0(5. Telefon 554. -^90

CAPRÁG Minden mennyiség azonual szállítható. Kizárólagos 
képviselet a Vajdaság részére

Révai A dolf, Subotica §
T ele lő n  3 -c i.

rávirat: DRACH CPS 
Telefon : SISAK 41
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Szerdán utlojnra S ze rd á n  utoljára

V ilngattrakció!

E g y  becsi Icán sze re lm i 
é lm é n ye i a v idám ság , sxe 

.e le m  és s z c n v e u e s tk

apróhirdetések
r ;y  3i » 1 d.nár, vastaybetus cs euusto 

■•vimit. Legkisebb apróhirjetc?. ára 10 dió. 
iyegvett jeligés leveleket továbbítunk 
kedésekhez vilssrbélyeg atcllékleod*'.

lígképvs könyvelő dél-s 
;<lei I ék fog I al koz ást, ? 

1—2 órai irodai mun- j 
könyvelést vállal, • 
a kiadóban. 545 $

Nü l d is k  í i l r r J
Korzúb'ín i* i it$ r tü k tv l VERNE 
. as a ló id  kerü l ift r.ap lía tl" .

IC ti in esz'

gépész-ko 
rés. küíorfé 
•job mgeveke

FOGLALKOZÁS

keresek pcin 
jzakácspőL 
out. Mokrin.

Könyvelő szerb
'lémet nyelvisül 
gabona- pím 
v? mielőbbi hol 
ást keres. 

két a kiadók’v a 
rek.

Szüld. antcrikából szárm a­
zott tailnjxas, perm etezés 
nélkül, udvarban. kertek- 
ben nagv sikerrel tv- 
j tv észtbe tő. kezelési utasí­
tással. négyféle fej. 26 drb, 
r.5 dinár. — Elsőrendű 
begvaiiai. íóí kifejlődött. 
íjíi!sz:a. slnta vessző, 
mindenütt ió sikerrel Ü le­
píthető. utasítással . 1ÖÖ 
drb 6r dinár. — Bor 59 li-1 Bükk-tűzifa íe larritva  és 
ízűtől ídíebb. a vevő b o r -1 házhoz szállítva méternuí-
dóiban vasúthoz szállítva. I /.sónkéin 47.50 ' dinárért
ni 7. óbor ö dinár. — |kapható  Baseli és Vish tá­
ti. Bona. Koprivnica v in o -1telepén; Telefon: sombor i- 
• md 1086. M lh i t i  fatelep 751. Pídic$i-uti
r— ................ ...... fatelep 752. 555

i f i k o r  és  cognac sza km á b a n  
é v e k  ó ta  fe l té t le n ü l  j ó l  be*

v e z e te t t  és s ze rv e zö k é p e s
U T A Z Ó K A T  a lk a lm a zu n k .
C sa k is  e lsőrangú  erő k , intet*  
lig en s és k é p z e t t  u ra k  aján* 
la iá t k é r jü k
„ K E L I C O "
Lcpávolé Müvek. MoéoS (Bánát)

le g  m e g  b í z h a t ó  b b  
a rc -  é s  k é z a p o ló

K O R O N A  Q Y Ó Q Y S X K R T Á R  

V Á R O S H Á Z A  

s u e o v iC A

Faszakmában jártas ere tt-j 
sékizet-t f’atalvmbvr fel • 
vétetik. Cím a kiadóban. $

Kizárólag gyakorlattal bi 
ró idősebb no kerestéli> 
2Vá éves kislá' v mellt 
Részletes ajánlatok Wjl 
heini-nvomda címére. Bac 
ka-Topóidra kiíldcndök.

fé r f i  v a g y  kő m agas f iz e té s ­
se l és n a g y  m e llé k k e re s e tte l

azonnal fe lv é te tik  
KÉC2ITY M. *3*

női fodrász, Vel.-Beckerek

Papucscssegcdct állandó 
m unkára magas fizetéssel 
felveszek. Ctm: 1. kör. 
Bogoviceva uh br. 33.

948

KOMPLETT

Joghallgató órákat ad 
gimnázium VII. osztáH áig. 
továbbá polgári, kereske­
delmi iskolai tanulóknak, 

gáutamilóknak is. Cím í 0x75 cm napysís ára 300 Din 
2v0xh0 ,  .  400 Üii

b/é.Küldés utánvét el is
„ZíTAJ'ö.d.Zdqreb, Petrlnjska cl.;

Zagreb-Teálic
Ajánl elsőrendű

retorta faszenet
vagonté elben. — Képviselet 

Subotiea részére
Révai Adolf Subotiea
529 Telelőn 551.

s u o o t ic a
Samotianyags 
ont® homok és 

használt deszka

Birtasa (ili birtasCu) na 
% za debar seoski bírt 
!?a zanatliic vHo ugodtio).

istorne usamljen stan za 
L b/ra  — treba S. Berlin 

r :y»c Drasudnovo P a-

j Vennénk 4—6 lovas ben- 
‘ /in- vagy szivógázmotort 
< Pontos leírással árajánla­
t o t  kérünk. Hengermalom 
h o r d a  (Bánát). 71

linóm  férfiöltönyök XSO 
dinár, férfi télikabátok 550 
dinár, női felöltők 950 di­
nártól feljebb. Eisler Izsó­
nál. D atálok temploma so­
rán.______________ ______<823
Keresek megvételre hasz­
nált ’ókarban levő vas- 
hordókat. (Petróleum, ben­
zin.) Steiner Béla Vcl.-Ki- 
kinda. 887

KISS ZALOG1NTEZETE
m b  d « n féle é r té k tá rgya kra 
kölcsönt ad. Zálogból visz- 
számáráéit cirka 200 méter 
sötétszürke finom gyapjú- 
szövet, szállításra; v. férfi, 
női r? :'lan  és télikabátnak 
való. Ékszerek, ruhák, ka­
bátok. íeh ci neműek és min­
den más tárgyak állandóan 
ölesen cladainah, Subotiea 
l. kör. Bogoviceva (Kinizsii 
ul. 12. 3697

K Ü L Ö N F É L E

KLcbb csa ádi ha . at meg- 
v:Be re keresek. Aj ni dók 
kiadóba ..Ki iparos 925“ je- 
1 gére h éretnek. . 953

í Elegáns szoba a bclvá-

Írcsban úri házaspár ró-
•'Zére azonnal kiadó. Cint 
a kiadóban. 920

j a z  általam készített ta­
il ''jut iót és olcsón el tudia 

. J heo/i zek vagy tőkével 
.; rendelkező és megbízható, 
) M 1 tétlenül agilis és ügyes 
*i kereskedővel. Az üzlet ié- 
iq nvés jövedelmet biztosit, 

mert áruim versenvképo- 
flsek  és áraim rendkívül ol- 
Jlesók. Leveleket Szeku- 
Hlim*a« . jelire ti ? ki- 
) ! adóhivatal továbbit. 034

ÍE gy  garnitúra Nichelson- 
1 f éle S , HP cséplőgép tei- 
j 5. s felszereléssel teljesen

Ijc állapotban eladó Fel­
világosítást nyúlt Her fért 
* ( '•  1 . sentaí ftirészgyárí j 
főcónész. 903

tu v  pár uj. vagy tokár­
ban levő használt nagy 
kumet-Iószerszánioí meg­

vételre keres a Scuta i 
Hengernialoiit Hcszlcr és 
Társai Részvény társaság. 

Senta (Bzéka). 602

gyárt, nikkeíez 
és g a lv a n iz á l:

940 VEUKi-B? CSKER£K,
a törvényszéki pa’ota inellett 

TELEFON 329 t 7W

' Értékes vuagneiyeggvm - 
teménv. 2 nagy Svanne- 
bcrger-íéle albumban, ki- 
f■ gástakm állapotban, cir- 
1 6000 drb. háromnegyed
részben európai. olcsón és 
sürgősen eladó. — Megte­
kinthető vébtánunként 
2—5 óráig. — Ciiu a ki­
adóban. Mb

.Milánkovics P é te r 14 éves 
tilt 1924 február 6-án, 
szentai földeken ?‘;úo-79. 
5,z. alatti szüleinek lakásá­
ról eltűnt. Aki tud valamit 
róla. kiildiöu értesítést 
szülei címére. Milánkovics
Péter. 875• • * • • •
Centrumban nagy üres
szrba  azonnal kiadó. Cím
a kiadóban.__  939
Zongora bérbeadó. Szil­
vást Be rene, Yiisonovái 
uh 36. 936

ulorozotts . cba kiadó. Cint 
i i -dóban. 954

JLokomobil R HP Claiton- 
I Schutltw ort. tókarbaii. na-

Igyen olcsón eladó. Hor­
váth gözfiirésztdep (jaj 
’ ti. p. Antunovac, Pczsega- J Zongorák, pjaninok csakis
megye. 933! elsőrendű gyártm ányok.

— — ------ ------ - 8 j2—jg |iav j részlettizetés-
í odrasz-üzlet, jómenetelii, 5 re. 10 évi jótállással, nagv 
'•/.ép berendezéssel elutaz I választékban kaphatók 

ás miatt eladó Cím a lR a a b  Károly bangszerké- 
•d ‘.dóban. 73bíszitőnél Somborban. Zon­

gorái avitást. hangolást el- 
fngad helyben és vidéken, 
melyet szakképzett imm- 
kásaival végeztet. 8545

RADIO.’.észükktíl: 0ss?e illífáíiilt'z  sz;:í. •«• AJ.KATi- ESZEK, szak- cru 
AN rENNAÉ^ir KEZES

F e j k a g y ió  A’ kw jnu'aíorck
Brow n L autsprecrser B attériák
Brow n M ikrophon A uúlonSám pák

PALLAS RÁDIÓ-VÁLLALAT SÜBOTICA
PAJE KUJUNDÍiCA ULICA BR. 4. 3h

Megvételre keresek hasz-
i ált de jókat-bu.it levő
2—3 HP benzinmotprí. — 
Lgyajjc.il egy 4 ly u k u 'k e ­
réken iáró kukcrieainor- 
zsoló és ecy német, gyárt­
mányú s HP benzinmoto­
ros m agánjáró szalíagfü- 
rész. eladó. C ím :'W erncr 

933 Vukovar. 947

jA Vl-ik körben egy telje-
|  sen újjáalakított ház. melv 
! azonnal beköltözhető és 
9 gazdaságra is alkalmas 
’ azonnal eladó. Bővebbet 
b VI. ivlilanova ulíea 1°.

MERT RONTJA HITELET?
A kézzel vagy rossz írógépen irt levéllel időt pocsékol, bizalm atlanságot 
kelt, h itelt ront! A kifí gósta »n külsejű, jó  Írógépen irt levéllel időt 

takarít, bizalmat kelt, h iteit szerez !

V E  G y E  ti „ m E K C E O E S "  ÍRÓGÉPET!

(elő írás sze rin t is) tíőSzScát, léce t, tö lgyfa- 
távsrdaoszlopoí, bognárfá t, tűzifá i, 
kő ris -, tö lg y -, bükkfadeszkát , m inden
m ére tb en  legolcsóbban szállít, vagon-

v é te lek n e l külön nagy  en g ed m én y

BRAÓAIVKOVcé". stapar

A legmodernebb
szerszám s szaktu­
dás nélkül szétszed- 
he’ő és kőibantart- 
ható kicserélhető  

betiizetü i^ g e p

Megtakarítja
a m echanikusnak 
fizetett karbantar­
tási dijat. Egy g ép ­
pel la tio  és  d r ill  
>etüvel irhái

ivéhuu u . tüc.t irodaiűlszerelé&i és  papírárut stb  
rp ! Kérjen azonnal ajánlatot és prospektust
cl WILHEIM S. és FIA SÜBOTICA
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A lege! eacne ica Cvr
4.<terfee>?ids^H ?fWfo<<r H  A VVES l-EKENC, Nyomalolt a ktaaólulal-lonos Minerva (egelőil BOesmegyei NaplA) Nyomda is Lapkiadó If.-T kOriargógtptn Suboitedn

Lgyajjc.il



